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RADNICE
INFORMUJE

» Slovo starosty

Vážení spoluobčané, milí čtenáři.

Od vydání posledního zpravodaje uplynulo 

hodně času a s ním se událo v naší obci mnoho 

nového. Proto v rukou držíte jeho další vydání, 

které má 36 stran zajímavých informací, 

krásných fotek a příběhů, které nám poskytly naše spolky nebo 

napsali občané a naši dopisovatelé.

V červnu jsme společně soutěžili ve Vesnici roku a byli jsme 

tak dobří, že nás krajská hodnotící komise ocenila „Bílou stuhou“ 

a  k  tomu nám přidala 2. místo v  soutěži tradičních pokrmů 

„Jihomoravský krajáč“ za Vedrovické metelčke. Je to náš velký 

úspěch a já jsem na všechny, kdo se prezentace obce zúčastnili, 

strašně hrdý.

Do prázdnin se stihly uspořádat akce, jako je Den dětí, 

Babské hody a Rybářské závody. Léto nám pak připravilo dobré 

počasí, a tak se mohly odehrát dvě letní noci, fotbalový turnaj, 

dožínková slavnost Trešón, sportovní soustředění dětí a  také 

rybářský i příměstský tábor. Organizátorům všech akcí bych chtěl 

tímto poděkovat za jejich obětavost udělat něco pro ostatní.

Září nám nachystalo radosti i  starosti, kdy nám na hody 

vyšlo pěkné počasí a  účast na nich byla hojná, a  pak se nám 

počasí během následujících 14 dní otočilo o 180 stupňů a my jsme 

několik dní v  kuse sledovali, jak deštivé počasí dělá problémy, 

jak u nás v České republice, tak u našich slovenských sousedů. 

Po tom, co jsem mohl vidět na vlastní oči v  Jeseníkách, jakou 

spoušť za sebou dokáže udělat velká voda, a jak jsem trnul při 

průběžném sledování stoupající řeky Moravy, aby nepřetekly 

ochranné protipovodňové hráze ve Vysoké pri Morave, děkuji 

našim předkům, že založili naši obec tam kde je.

S  blížícím se koncem roku můžeme už pomalu bilancovat 

a  poté, co jsme v  sobotu 9.  listopadu slavnostně otevřeli naši 

novou Hasičskou zbrojnici, kdy dokončujeme také přístavbu 

Mateřské školy, máme hotové chodníky v Zábrdovicích, byli jsme 

úspěšní v soutěži Vesnice roku, tak můžeme už nyní ten rok 2024 

považovat za velmi dobrý pro život v  naší obci. Všichni, kdo 

k tomu nějakým způsobem přispěli, mají můj respekt a uznání.

Čekají nás v prosinci zajímavé kulturní akce a já bych Vás na 

ně chtěl srdečně pozvat. Přijďte si poslechnout 2. adventní neděli 

do sálu KD koledy a  skladby s  vánoční tematikou, které nám 

budou hrát a zpívat Štěpánští koledníci. V pátek 20. prosince se 

navečer zastavte u Základní školy, abyste mohli shlédnout příběh 

u živého Betléma a následně mohli zajít na předvánoční setkání 

do dvora muzea, kde pro Vás budou připraveny zabijačkové 

speciality, prodejní stánky s  vánoční tematikou, svařák, punč 

i horká medovina.

Chtěl bych v  závěru svého úvodního slova všem popřát 

požehnané vánoční svátky a pevné zdraví do roku 2025.

Přeji Vám příjemné čtení.

Váš starosta

Richard Janderka

» Informace o kontaktech

Obecní úřad
Starosta, Richard Janderka: tel. 725 488 725, email starosta@

vedrovice.cz

Místostarostka, Helena Nováková: tel.724 183 815, email 

místostarosta@vedrovice.cz

Účetní, Milana Herzánová: tel. 725 008 802, email ucetni@

vedrovice.cz

Muzeum a informační centrum Vedrovice,  
Místní knihovna Vedrovice a Samostatná 
pošta partner Vedrovice
Muzeum, TIC, knihovna Bc. Hana Kolegarová: 

tel. 607 026 631, email info@muzeumvedrovice.cz

Pošta, Bc. Hana Kolegarová: tel. 607 028 446

Poruchy vody
THP pracovník, Zdeněk Krábek: tel. 725 514 334

Sběrný dům a odpady
THP pracovník, Jan Větříček: tel. 724 541 050

Poruchy kanalizace
Obsluha ČOV, Buršík Michal: tel. 720 963 645

Údaje pro zadání bezhotovostní platby
Číslo účtu pro platby na účet Obce je 1581857399/0800.

Vodné - VS 23102111, SS - číslo popisné

Odpady - VS 1340, SS - číslo popisné

Pes - VS 1341, SS - číslo popisné

Číslo účtu pro platbu na účet DSO 2736882359/0800

Stočné - VS - 23212111, SS - číslo popisné

Nový technickohospodářský pracovník
Pan Josef Záviška odešel v  červenci t.r. do zaslouženého 

důchodu a  na jeho pozici ho nahradili pan Zdeněk Krábek, 

který je tímto zodpovědný obsluhu za vodárny a  vodovodu, 

údržbu budov a  obecních zařízení, za letní i  zimní údržbu 

místních komunikací a veřejného prostranství.

Panu Záviškovi tímto děkujeme za odvedenou práci pro 

obec a občany a v důchodu mu přejeme co nejvíce času pro 

jeho koníčky a rodinu.

Webové stránky obce
Informace najdete na stálé webové adrese www.vedrovice.cz

Pokud máte nějaké zajímavé fotky z  dění v  obci, rádi 

je zveřejníme ve fotogalerii webových stránek, když nám 

je pošlete na email: obecvedrovice@iol.cz nebo starosta@

vedrovice.cz, anebo nám můžete donést na nějakém datovém 

nosiči (např. na CD).

Mobilní aplikace Obce na webu
Mobilní aplikace Obce na webu nabízí možnost odebírat 

aktuality rozdělené do tří kategorií (např. v kategorii Oznámení 
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Vám budou chodit na mobil hlášení OÚ). Aplikace je přímo 

propojena s  webovými stránkami obce. Aktuality je možné 

v aplikaci prohlížet i v režimu bez připojení k  internetu. Pro 

akce s datem a časem konání je k dispozici snadné přidání do 

vlastního kalendáře.

Více je o  nové aplikaci zpracováno na stránkách http://

obcenawebu.cz/mobilni-aplikace-pro-obce/ a samotná aplikace 

je zdarma ke stažení na Google Play store https://play.google.

com/store/apps/details?id=cz.futureworks.obcenawebu. Na 

webové stránky obce jsme přidali do postranní lišty úplně dolů 

tlačítko pro stažení aplikace z Google Play store.

Nová komunikační služba MUNIPOLIS
Spustili jsme pro Vás novou komunikační službu 

MUNIPOLIS, díky které Vás nyní budeme efektivně informovat 

přímo do Vašeho telefonu. Přihlaste se k  odběru informací 

a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší 

samosprávy. Informace podle Vašich zájmů Vám budeme 

posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba 

je ZDARMA!

Co Vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?

• Upozornění na krizové události  – výpadky energií, 

výpadky dodávky vody, dopravní uzavírky, varování před 

podomními prodejci apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní 

zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů a další.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce

• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách

• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy 

informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 

Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a  ulici, abychom 

Vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. 

havárie vody, přívalové deště apod.)

Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Přihlaste se k odběru informací zde: https://vedrovice.cz/

munipolis/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. 

Rádi Vám pomůžeme. Přihlašovací formulář máte jako 

vloženou přílohu v poštovní schránce u tohoto zpravodaje.

Ofi ciální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete 

stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí 

přidat naši obec a budete mít informace vždy po ruce.

Tato komunikační služba běží souběžně s mobilní aplikací 

Obce na webu, abyste se nemuseli přehlašovat, když Vám to 

vyhovuje!

 » Soutěž „Vesnice roku 2024 
Jihomoravského kraje“
Středa 12.  června  2024 by byla za normálních okolností 

běžným dnem v životě naší obce. Byl ovšem tak mimořádným, 

že se na tento den připravovalo mnoho lidí několik týdnů 

dopředu. Do naší obce přijela hodnotící komise soutěže 

Vesnice roku Jihomoravského kraje roku 2024, do které jsme 

se v průběhu dubna přihlásili.

Celé to časově a organizačně náročné dění začalo ve středu 

24.  ledna, kdy jsme se na setkání spolků a  aktivních občanů 

shodli na tom, že bychom Vedrovice po sedmi letech přihlásili 

do soutěže obcí a  měst České republiky, která nese od roku 

1995 ofi ciální název „Soutěž Vesnice roku v Programu obnovy 

venkova“. Pak se rozjel kolotoč organizačních schůzek, setkání 

na úrovni spolků a fi nálních příprav před příjezdem komise, 

která jednotlivé obce hodnotí v rámci krajského kola.

Čas pro dvouhodinovou prezentaci naší obce byl určen na 

10:30 – 12:30 hodin. Komisi jsme spolu s chasou přivítali v sále 

KD, kde si její členové mohli prohlédnout výstavu úspěšných 

vedrovických chovatelů ptactva a  zvířectva, komunitních 

projektů a prezentaci naši přeshraniční družby s obcí Vysoká 

pri Morave. Ukázali jsme nejen historii a  současnost obce 

Vedrovice, ale také obnovený vedrovický kroj, a  nabídli náš 

místní pokrm „metelčke“, který jsme přihlásili do soutěže 

„Jihomoravský krajáč“. Na návsi se všem předvedli naši senioři 

s  country tanci a  děti z  folklórního kroužku Vedrováček. 

Přes ukázky spolků ve dvoře muzea, prohlídku Muzea 

a informačního centra se komise dostala do naší základní školy, 

kde se skvěle předvedly děti. Následovala prohlídka kostela 

a návštěva mateřské školy. Ukázali jsme původní zemědělské 

stavení manželů Žďárských, které bylo přihlášeno do soutěže 

„Zlatá cihla“. Velké fi nále bylo na fotbalovém hřišti „Pod 

Skalami“, kde ukázali svoji historii a  práci s  mládeží hasiči, 

fotbalisté a volejbalový oddíl SK Vedrovice.

Poté odjela krajská komise do další obce a  my jsme už 

netrpělivě vyhlíželi pátek 14. června, kdy měly být v Kostelci 

vyhlášeny výsledky. Naše malá delegace se tam s  ostatními 

obcemi sešla v  kulturním domě, abychom si vyslechli nejen 

připravený doprovodný program, ale hlavně to, jak jsme mezi 

sedmnácti obcemi, městysi a  městy Jihomoravského kraje 

obstáli. Výsledek byl nad očekávání a  skvělý = ocenění Bílá 

stuha za práci s  mládeží a  2. místo v  soutěži Jihomoravský 

krajáč. Naše okamžitá radost musela být v sále ostatním jasná!



VEDROVICKÝ ZPRAVODAJ PROSINEC 2024

4

Bílá stuha je naším velkým společným úspěchem 

a  oceněním všech, kteří se do prezentace naší obce zapojili, 

předvedli svoje koníčky a  umění, a  zejména všech, kteří 

dlouhodobě pracují s naší mládeží a dětmi. Patří jim náš velký 

obdiv a poděkování za čas a úsilí, které této práci obětovali!

Kompletní výsledky ročníku 2024 najdete na odkaze: 

https://vesniceroku.cz/vysledky/

Richard Janderka, starosta obce

 » Výsledky hlasování v obci Vedrovice 
ve volbách do Zastupitestva kraje ve 
dnech 20. 9.–21. 9. 2024

Počet voličů zapsaných do seznamu voličů............................ 716

Počet odevzdaných úředních obálek ...................................... 262

Počet platných hlasů.................................................................. 261

Voleb se zúčastnilo .................................................36,59 % voličů

Výsledky hlasování pro politické strany, 
politická hnutí a koalice

SPD, Trikolora, PRO a Svobodní .....................................23 hlasů

ZA MORAVU ...................................................................... 4 hlasy

Přísaha ................................................................................21 hlasů

Starostové pro Jižní Moravu .............................................14 hlasů

Česká pirátská strana .......................................................... 3 hlasy

Lepší život pro lidi a Národní demokracie ....................... 2 hlasy

Nestraníci pro Jižní Moravu ................................................. 1 hlas

ANO 2011 ...........................................................................95 hlasů

Hlas Moravy ......................................................................... 2 hlasy

STAČILO! v Jihomoravském kraji ...................................13 hlasů

Sociální demokracie ............................................................ 2 hlasy

SPOLU-ODS, KDU-ČSL, TOP 09 ..................................81 hlasů

 » Slavnostní otevření nové Hasičské 
zbrojnice
Slavnostní otevření naší nové Hasičské zbrojnice proběhlo 

v  sobotu 9.  listopadu  2024 od 11:00 hodin. Pozvání na tuto 

významnou akci přijali senátor Parlamentu ČR Mgr. Tomáš 

Třetina, hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich, 

ředitel územního odboru HZS JmK, plk. Mgr. Radek Chromý 

a  náš pan farář R.D. Jan Fiala. Mimo těchto významných 

hostů se otevření zúčastnili také zástupci hasičských sborů ze 

16. okrsku, starosta Okresního sboru hasičů Jan Kondler a 2. 

náměstek starosty OSH Lukáš Badin, starostky a  starostové 

okolních obcí, delegace družební obce Vysoká pri Morave 

a  členové Zastupitelstva obce Vedrovice a  mnoho našich 

občanů.

Po úvodních projevech požehnal budově, strojům a sboru 

pan farář Fiala. Poté mohla být budova ofi ciálně předána 

k užívání našim hasičům a mohla proběhnout její prohlídka. 

Po jejím absolvování se všichni přesunuli do sálu KD, kde jsme 

společně poobědvali a podebatovali.

V odpoledních hodinách se pak uskutečnil Den otevřených 

dveří nové HZ, během kterého se s  novou budovou a  jejím 

vybavením mohla seznámit široká veřejnost.

Všichni doufáme, že bude nové zázemí našim hasičům 

dobře sloužit nejen k  záchraně majetku a  životů, ale také 

k  jejich spolkové činnosti, a  přejeme si zároveň, aby jejich 

ostrých výjezdů bylo co nejméně!

Richard Janderka, starosta obce

 » Bílá stuha vs Obec Mikulovice, 
okr. Jeseníky
Obec Mikulovice leží 14 km od okresního města Jeseník, po 

proudu říčky Bělá, která tuto obec, jako i další na jejím povodí, 

v září t.r. vyplavila. V sobotu 21. září jsme tady, spolu s dalšími 

dobrovolníky a jednotkami SDH pomáhali s úklidem po této 
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povodni. Obrázek postižených ulic, domů a lidí, který se nám 

za celý den prací naskytl, zůstal každému z nás nějak v paměti. 

A proto, že jsme znaly osudy této obce a  jejich občanů, byla 

potřeba ještě nějak pomoci. Věnovali jsme tedy Mikulovicím 

v pondělí 23. září zbytek naší humanitární sbírky, kterou jsme 

ve Vedrovicích společně ve dvoře muzea bezprostředně po 

povodních nastřádali.

Na svém zasedání dne 26. září 2024 rozhodlo Zastupitelstvo 

obce Vedrovice o  tom, že darujeme Mikulovicím celou 

odměnu ve výši 100.000,– Kč, kterou jsme získali z rozpočtu 

Jihomoravského kraje za ocenění „Bílá stuha“ v  soutěži 

„Vesnice roku Jihomoravského kraje 2024“, aby tyto fi nance 

mohli použít dle vlastního uvážení na obnovu poškozené 

infrastruktury nebo jako pomoc pro své občany.

Děti z naší Základní školy nakreslily obrázky, které budou 

zdobit chodby Mateřské školy v Mikulovicích.

Jsou to maličkosti v porovnání s celkovými škodami, které 

napáchala voda v této podhorské obci, ale všichni věříme, že 

pomohou.

Ofi ciální webové stránky obce Mikulovice: https://www.

mikulovice.cz/

Děkuji všem, kteří se do pomoci zapojili!

Richard Janderka

 » Mise „JESENÍKY 2024“
Povodně 2024 - město Jeseník a obec Mikulovice

Zapojili jsme se aktivně ve městě Jeseník a  jeho okolí do 

pomoci po povodních, které tento region postihly. Pohled 

na zničené části obcí, rodinných domů a  chalup po cestě 

podél řeky Bělé byl až neuvěřitelný. Nikdo z nás si nedokázal 

představit, co dokáže napáchat voda a jakou má sílu.

Pátek, 20.  09.  2024 - město Jeseník  - sestava:  Richard 

Janderka, Marek Janderka a Lukáš Klepp

Brzy ráno jsme vyložili v  Centrálním dobrovolnickém 

skladu první část sbírky od občanů naší obce a  přejeli na 

stanici SDH Jeseník, kde jsme byli přiděleni k místní jednotce, 

abychom celý den pomáhali při likvidaci náplavy bahna 

v supermarketu PENNY.

Sobota, 21. 09. 2024 - obce Mikulovice - sestava: Richard 

Janderka,  Vojtěch Bohdanský,  Michaela Grunová, Petr 

Gruna, Petr Dvořák a Lukáš Klepp

Na 7:00 hodinu bylo naplánované rozdělení jednotek 

dobrovolných hasičů, které o  víkendu koordinovalo Krajské 

velitelství HZS v centrále profesionálních hasičů Jeseník. Naše 

skupina byla přidělena k dalším patnácti, které zamířili do obce 

Mikulovice. Tady nám na obecním štábu přidělili úklidové 

práce na ulici Sokolská a Nábřeží. Věci, které obyvatelé těchto 

ulic vynesli ze svých zatopených domů, jsme nakládali do 

kontejnerů, které je odvážely na skládku. To, co jsme viděli 

v Mikulovicích a po cestě přes Českou Ves a Písečnou bylo ještě 

horší, než co jsme mohli vidět v Jeseníku a po cestě v obcích 

pod Červenohorským sedlem.

Pondělí, 23. 09. 2024 - obec Mikulovice - sestava: Richard 

Janderka, Honza Wolf a Patrik Wolf

V  11:30 hodin jsme vyrazili z  Vedrovic, abychom kolem 

15:30 hodin mohli vyložit druhou část sbírky, kterou dokázali 

nashromáždit naši občané ve dvoře muzea. Za vše, co jsme do 

Mikulovic dovezli, byli místní velmi vděční.

Chtěl bych proto poděkovat všem občanům a  jejich 

přespolním příbuzným, kteří se do sbírky v naší obci zapojili!

Díky patří těm, kteří sbírku ve dvoře muzea organizovali 

nebo s ní pomohli: Hana Kolegarová, Pavla Janderková, Nikola 

Škarková,  Anet Šedrlová,  Hana Hrubá Vejvalková,  Veronika 

Hušková, Zdeněk Šedrla, Martin Vejvalka

Děkuji také všem, kteří se se mnou do přímé aktivní pomoci 

na místě povodní zapojili! Viz sestavy jednotlivých dnů.

Na to, co jsem viděl a co zažil, nikdy nezapomenu!

Richard Janderka

  Mise Jeseníky - Sbírka pro Mikulovice

  Mise Jeseníky - Úklid obce Mikulovice

  Mise Jeseníky - Úklid obce Mikulovice
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» Projekty v roce 2024

Vedrovice – Stavba požární zbrojnice
Staveniště nové zbrojnice bylo předáno 03. 10. 2023, stavba 

byla hotová 17.  09.  2024 a  kolaudační rozhodnutí nabylo 

právní moci 08. 11. 2024.

Firma S-A-S  STAVBY spol. s  r.o. Znojmo odvedla velmi 

kvalitní práci a  prokázala během výstavby spolupráci se 

stavebním dozorem i s obcí na vysoké úrovni. I proto skončila 

celá realizace o 2,5 měsíce dříve.

Celkové náklady na stavbu hasičské zbrojnice jsou ve výši 

12.999.181,81 Kč.

Akci podpořilo dotací Ministerstvo vnitra ČR ve výši 

4.500.000,– Kč a Jihomoravský kraj ve výši 2.000.000,– Kč.

 Foto: Stavba hasičské zbrojnice – 10.2024

KD Vedrovice – nové stoly a židle
Do kulturního domu bylo pořízeno 20 kusů nových 

dřevěných stolů a 120 kusů nových čalouněných židlí. Hodnota 

pořízeného vybavení je 459.390,– Kč.

Akci podpořil dotací Státní intervenční zemědělský fond 

ve výši 367.512,– Kč, přes MAS Živé pomezí Krumlovsko-

Jevišovicko.

Původní stoly a  židle ze sálu KD slouží našim hasičům 

v klubovně nové hasičské zbrojnice. Část židlí jsme si ponechali 

na skladě k doplnění stavu pro plesy a zábavy.

Realizace prvků ÚSES v k.ú. Vedrovice – 
alej IP4
Přes Místní akční skupinu Živé pomezí Krumlovsko-

Jevišovicko jsme získali dotaci v Programu rozvoje venkova – 

pozemkové úpravy na výsadbu 19 kusů stromů v  aleji, která 

vede kolem polní cesty na parcele číslo 2335, v části katastru 

Draždík.

Výsadba 10 ks švestek, 6 ks třešní a  3 ks ořechů byla 

provedena komunitně v sobotu 02. 11. 2024. Za pomoc všem 

zúčastněným děkujeme.

 Foto: Výsadba aleje - 11.2024 – 1

 Foto: Výsadba aleje - 11.2024 – 2

Stavební úpravy MŠ Vedrovice – Dětská 
skupina
V dubnu jsme předali staveniště a v červnu podali žádost 

o dotaci na MPSV z programu Národního plánu obnovy, Výzva 

č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona 

č. 247/2014 Sb., o  poskytování služby péče o  dítě v  dětské 

skupině a  o  změně souvisejících zákonů  – veřejný sektor. 

Žádost o  dotaci se stále ještě vyhodnocuje a  stavba pomalu 

spěje ke svému konci, který bude 30. 11. 2024, kdy nám fi rma 

BauSystem CZ s.r.o. předá hotovou stavbu. Během prosince 

bychom chtěli získat kolaudační rozhodnutí, aby mohly po 

Novém roce děti nastoupit do nové budovy, a uvolnily výukové 

prostory v budově ZŠ.

 Foto: Stavba Dětské skupiny – 10.2024
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Fotovoltaická elektrárna na budově MŠ 
Vedrovice
Realizace projektu bude brzy dokončena a obec tímto získá 

zdroj elektrické energie pro sdílení do svých dalších budov 

a objektů.

Akci podpoří dotací Státní fond životního prostředí ČR, 

dle podmínek programu Modernizačního fondu. Její výše se 

stanoví na základě doložených dokumentů, zaplacených faktur 

a rozpočtu dodávky.

Jak jsme uvedli v minulém zpravodaji, vzhledem k možnosti 

vzniku tzv. Energetického společenství budeme instalovat 

fotovoltaické elektrárny postupně také na ostatní budovy ve 

vlastnictví obce Vedrovice, které k tomu budou vhodné.

(Energetické společenství je forma organizace, která 

umožňuje skupině fyzických osob, podniků nebo územních 

samospráv sdílet výhody vyrobené energie, typicky 

z obnovitelných zdrojů. Tyto společenství jsou vytvořena s cílem 

efektivněji a udržitelněji využívat energii, snižovat náklady na 

energie, zlepšovat energetickou nezávislost a podporovat místní 

ekonomiku. Energetická společenství mohou působit v různých 

formách a velikostech, od malých skupin v jedné budově po velká 

sdružení obcí nebo regionů.)

V  průběhu realizace projektu „Stavební úpravy MŠ 

Vedrovice  – Dětská skupina“ vznikla idea, že by se pro dvě 

parkovací místa, která budou v těsné blízkosti budovy a zahrady 

MŠ, instalovala veřejná nabíjecí stanice pro elektromobily 

napájená z  této fotovoltaické elektrárny. Po vyřízení všech 

povolení a zajištění montážní fi rmy počítáme s  tím, že by se 

během příštího roku mohla instalovat.

Projektová dokumentace na komunikaci 
a veřejné osvětlení v nové zástavbě za 
mateřskou školou
Projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí 

a  stavební povolení pro asfaltovou komunikaci a  veřejné 

osvětlení u nových rodinných domů za Mateřskou školou a za 

rybníkem je hotová a vyřizují se potřebná stanoviska dotčených 

orgánů (EG.D, GasNet, CETIN atd.).

Pořízení projektové dokumentace bude fi nancováno 

z dotace Jihomoravského kraje ve výši 156.000,– Kč.

Rozšíření VO v nové zástavbě a výměna 
osvětlení na hřbitově.
Během října proběhla kompletní výměna osvětlení na 

hřbitově s  tím, že se jedno světlo pro optimalizaci osvětlení 

proti původnímu stavu přidalo.

Ve stejné době byly instalovány stožáry a  světla v  nové 

zástavbě za MŠ. Využili jsme k  tomu kabelové vedení, které 

nám při realizaci rozšíření vedení nízkého napětí elektrické 

energie pro přípojky k novým RD připravila v jednom výkopu 

realizační fi rma.

V  průběhu listopadu byla instalována nová světla 

s fotovoltaickými panely v zástavbě nad rybníkem. Zde nemáme 

položené kabelové vedení, proto jsme přistoupili k vyzkoušení 

nových technologií, které by se nám měly osvědčit.

Všechny tři akce jsme realizovali z rozpočtu obce.

Zpevnění komunikací za MŠ a nad 
rybníkem.
Provizorní komunikace v nových zástavbách byly na konci 

listopadu zpevněny materiálem (frakce 0/32 a  0/63), který 

obci darovala fi rma Českomoravský štěrk a.s. a  byl dodáván 

z kamenolomu Olbramovice (Leskoun).

Vzhledem k  tomu, že v  těchto lokalitách není dořešeno 

vyústění dešťové kanalizace, není zde možné zatím v krátkém 

časovém horizontu plánovat realizaci asfaltového povrchu. 

Doufáme, že během roku 2025 jednání kolem dešťové 

kanalizace pokročí do takového stavu, abychom její realizaci 

mohli mít v plánu pro roky 2027 a 2028.

Posílení signálu Vodafone v naší obci
Na koci září proběhla na OÚ již 2. schůzka se zástupcem 

fi rmy Vodafone k  potřebě posílení signálu, jež vyvolaly 

stížnosti uživatelů v obci. Tentokráte se účastnili také odborníci 

na samotný projekt a jeho přípravu.

Nyní se zpracovává dokumentace, která bude řešit technické 

provedení a umístění, aby mohlo být během zimních měsíců 

vyřízeno povolení k instalaci.

Bylo slíbeno, že by mohl být v  obci lepší signál během 

května 2025.

 » Projekty v roce 2025
V  roce 2025 budou našimi stěžejními projekty realizace 

dešťové kanalizace a  chodníků kolem hlavní komunikace ve 

Vedrovicích.

Dešťová kanalizace by se měla realizovat v části od č.p. 190 

(Práškovi) až po křižovatku před domem č.p. 168 (Balcárkovi). 

Zhotovení dešťové kanalizace je nutné, aby se nad ni mohl 

umístit nově budovaný chodník ve Vedrovicích.

Nových chodník by se pak měl realizovat naproti hřbitovu 

od křižovatky u č.p. 245 (Janíčkovi) k č.p. 226 (Pavlovi/Čubovi). 

Před hřbitovem vzniknou podélná stání a  část chodníku 

u  vstupu. Chodník bude pokračovat od domu č.p. 223 

(Bahníkovi/Plíškovi), kolem domu č.p. 190, novou lávkou přes 

potok, až ke křižovatce před domem č.p. 168. Podle fi nančních 

možností by se pak realizovala dále nová část chodníků od 

č.p. 166 (Vechovi) až k  č.p. 163 (Schneiderovi). V  rámci 

realizace chodníků bude posunuta autobusová zastávka ve 

směru na Moravský Krumlov až do parčíku před dům č.p. 

168 (Balcárkovi), kde budou zaručeny lepší rozhlednové 

podmínky, jak požaduje Dopravní inspektorát PČR Znojmo. 

S tímto přesunem bude spojeno zrušení jednoho sloupu vedení 

nízkého napětí a přeložení části nadzemního vedení do země 

(od čp. 166 k č.p. 170).

Proběhlo jednání se SÚS JmK, kde byly defi novány 

práce, které zajistí (asfaltování krajnice kolem obrubníků), 

a probrala se možnost dotační podpory Jihomoravského kraje 

na vybudování dešťové kanalizace, jelikož většina vody do ní 

poteče z komunikace ve správě SÚS JmK.
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Vlastními silami bychom chtěli během jarních měsíců roku 

2025 rekonstruovat chodník v Zábrdovicích na straně od staré 

hasičské zbrojnice až na křižovatku ke koupališti. Oprava se 

bude týkat vyrovnání obrubníků nebo výměny poškozených 

obrubníků, vyrovnání nebo doplnění podkladní vrstvy 

a přeložení stávající dlažby s jejím doplněním.

V roce 2025 bude probíhat příprava a pořízení projektové 

dokumentace na rekonstrukci koryta potoka v Zábrdovicích.

Do sálu KD bychom chtěli v  příštím roce pořídit nové 

mobilní pódium, které by nahradilo současné a  špatně 

přemístitelné pódium z  OSB desek. Z  toho důvodu jsme 

požádali o  dotaci přes MAS Živé pomezí Krumlovsko-

Jevišovicko.

» Audit Family Friendly Comunity = 
Obec přátelská rodině

Pokračujeme v pracích na realizaci opatřeních a snažíme se 

naplňovat AFFC.

Všechny prvky naučné stezky Lesní cestička poznání 

Vedrovice, na kterou jsme dostali dotaci z  JMK, jsou 

nainstalovány. Úseky, které potřebují stálou péči, řešíme. Na 

jaře se udělá potřebná revize zastavení. Buďte proto shovívaví.

Chtěli bychom poděkovat i  paní Věře Podhrázské, která 

dětem z folklórního kroužku Vedrováček ušila sukýnky.

Dále jsme pořídili nové koše na odpadky a psí exkrementy, 

které jsme po obci rozmístili. Majitelé psů teď mohou po svých 

mazlíčcích exkrementy uklidit.

Také dokončujeme rekonstrukci posilovny, která je 

umístěna v  suterénu pod Kulturním domem. Zednické 

a  malířské práce jsou ukončeny. Zbývá nám ještě posilovnu 

dovybavit vhodným drobným nábytkem a dalšími stroji.

Ještě máme nějaké resty, není toho mnoho, ale budeme 

dělat všechno pro to, abychom se s naším plánem opatřeních 

vypořádali se ctí.

Helena Nováková

» Bývalá starostka paní Anna 
Gigimovová oslavila 80. narozeniny
Nezapomněli jsme na výročí bývalé starostky paní Anny 

Gigimovové a  popřáli k  jejím kulatým 80. narozeninám. 

Popřáli jí zástupci z  Klubu seniorů paní Radmila Buršíková 

a pan Jan Forman. Za Obecní úřad popřál pan starosta Richard 

Janderka. Ještě touto cestou přejeme hlavně pevné zdraví, 

štěstí, spokojenost a lásku rodiny.
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 » Odpady v naší obci

Sběrný dvůr
Připomínáme uživatelům sběrného dvora, že bude 

z důvodu čerpání dovolené od 1. 12. 2024 do 3. 1. 2025 mimo 

provoz. Poprvé bude v roce 2025 otevřeno v sobotu 4. ledna.

Od ledna 2025 bude provoz sběrného dvora pokračovat až 

do konce března v zimním režimu.

Otvírací doba:

Pondělí ZAVŘENO

Středa od 10:00 do 16:00 hodin

Sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Z  praxe provozu sběrného dvora je potřeba také stále 

připomínat, že

• stavební suť nesmí obsahovat sádrokarton a cihle z kotovice. 

Sádrokarton patří do Domovního odpadu a  kotovice do 

zakládky Bioodpadu, kde se vlivem vlhka rozloží na hlínu 

a plevy.

• ledničky a mrazáky budou vybírány pouze kompletní (tzn. 

i s motorem).

• je potřeba skříně a  jiný nábytek před odevzdáním 

rozmontovat, aby nezabíral v  kontejneru příliš mnoho 

místa a  větší kovové doplňky se mohly odevzdat mezi 

kovový odpad.

• je potřeba při odevzdání starých oken předem vyjmout 

skleněnou výplň, aby se mohla uložit do skla a  rám do 

dřeva.

• je potřeba před odevzdáním oddělit hadry od kožených 

věcí (kabelky, boty, řemeny atd.). Kožené věci se ukládají 

do objemného odpadu.

• není možné odkládat odpady před bránu sběrného dvora 

nebo před vrata obecních garáží.

Hřbitovní odpad
Abychom mohli využít hřbitovní odpad jako bioodpad 

a nemuseli jsme ho za drahé peníze vyvážet na řízenou skládku, 

bylo nutné, aby se z něho vybralo opět velké množství plastů. 

Opakovaně tímto apelujeme na všechny návštěvníky hřbitova, 

aby do kontejnerů za márnicí vyhazovali pouze biologicky 

rozložitelný odpad.

Určitě sem nepatří plastové základy věnců a  květinových 

vazeb, které je potřeba od chvojí a květin oddělit. Nepatří sem 

ani obaly od svíček a sklo. Na tyto věci jsou k dispozici žluté 

kontejnery na plast a zelená popelnice na sklo.

Během roku se zde objevila znovu uhynulá zvířata, která 

sem také nepatří.

Třídění vybraných odpadů – chyby 
a nedostatky
Při svozu tříděných odpadů opakovaně zjišťujeme, že 

nejsou všechny pytle plné tak, aby z  nich jejich „majitel-

třídič“ měl plusové body do systému, protože si nehlídá jejich 

hmotnost, která je klíčová. Zejména je tomu tak u  seniorů, 

kteří tak zbytečně ztrácí nárok na větší slevu. Pro připomenutí: 

pytel s  plastem hmotnost 2,5  – 4,5 kg, pytel s  papírem nebo 

balík papíru pak hmotnost 5,0 – 7,0 kg.

Za každý pytel pak obec zaplatí stejnou sumu, jestli je 

plný nebo poloprázdný, protože je placena manipulace při 

nakládání do sběrného vozu fi rmy RECOVERA za každý kus. 

Abychom na této službě ušetřili, vyplatí se, když si budete váhu 

nebo plnost pytlů hlídat.

Motivační a evidenční systém odpadového 
hospodářství
K  30.  9.  2024 skončilo další sledované období našeho 

systému odpadového hospodářství MESOH. Reklamace bylo 

možné uplatnit do 30. 11. 2024.

Vaši předpokládanou slevu na poplatku za odpady pro 

rok 2025 si již nyní přečtete při inventuře stanoviště na 

Vašem odpadovém účtu. Do svého účtu se přihlásíte pomocí 

přihlašovacích údajů, které najdete na listu s čárovými kódy pro 

lepení na pytle s tříděným odpadem. O výši hodnoty tzv. eko-

bodu pro slevu na rok 2025 bude rozhodovat Zastupitelstvo 

obce na svém zasedání v prosinci.

Výše poplatku za odpady pro rok 2025 vs 
slevy
Poplatek za odpady pro rok 2025 se zřejmě zvyšovat nebude 

a  zůstane tak již pátým rokem na výši 700,– Kč za osobu 

s  trvalým pobytem, resp. za stavbu určenou k  individuální 

rekreaci.

Zapojení do systému MESOH (Motivační a  evidenční 

systém odpadového hospodářství) je stále vysoké, a sice 82,5 

%. Počet stanovišť se zvýšil na 342 (domů), takže si tyto rodiny 

přijdou na větší nebo menší slevu v roce 2025. Pokud vyjdeme 

z pravidel pro tento rok, tj. strop odměny 80 %, hodnota eko-

bodu 8,– Kč, a z aktuálního vyhodnocení MESOH, pak bude 

22 domácností platit pouze 140,– Kč na člena domácnosti, 

protože budou mít slevu ve výši 560,– Kč. Sleva pro dalších 

33 domácností se bude pohybovat v průměru kolem 493,– Kč 

a  budou tak platit jen 207,– Kč na člena. Průměrnou slevu 

364,– Kč na člena uplatní dalších 42 domácností. A průměrnou 

slevu 201,– Kč na svého člena bude mít ještě 79 domácností. 

Zbývajících 166 domácností, které jsou do systému zapojené, 

ale třídí málo nebo špatně budou mít průměrnou slevu jen 

39,– Kč na člena své domácnosti, což je velká škoda.

Slevy pro seniory určuje Obecně závazná vyhláška (OZV) 

= 70 až 79 let věku včetně, ve výši 200,– Kč, 80 a více let ve 

výši 250,– Kč. Tato sleva z OZV se ke slevě v systému MESOH 

přičítá.

Z vyhodnocení roku 2024 vyplývá, že je stále velké množství 

domácností, které mají velký obsloužený objeme nádob 

a pytlů. Byť poctivě třídí odpady, na obslužnosti nádob SKO to 

není moc patrné. Zpravidla přistavují hodně tříděného odpadu 

a poloprázdné popelnice SKO (v horším případě jsou popelnice 

doplněny bioodpadem ze zahrady – když je v popelnici místo, 

proč ji nenaplnit?). Jedná se o skupinu s nejvyššími náklady.

Zhodnoťte vývoz popelnice v  závislosti na množství 

obsahu v ní a nedávejte do ní odpady, které můžete odevzdat 

do sběrného dvora nebo do kompostéru!

Děkujeme, že třídíte!
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Akce obce Vedrovice

» Olympijské hry pro děti - 2024
Letošní téma se neslo ve znamení Olympijských her. 

V první řadě musíme vyzdvihnout osobní nasazení a bojovnost 

všech zúčastněných dětí na našem kempu. Přesně o  tom má 

být duch olympiády, žádnou soutěž nevzdat a  bojovat až do 

konce z plných sil. I když bylo vidět, že každý exceluje v jiné 

disciplíně, nikdo boj až do konce nevzdával.

V pondělí jsme začali zlehka a  seznámili jsme se s dětmi 

a s programem. Po obědě jsme si vyšli na olympijský kopec do 

obory a děti ve skupinkách stavěly olympijské vesnice.

V úterý jsme již ve sportovním duchu zahájili olympijské 

hry. Ráno jsme začali atletickými disciplínami, což byl 

vytrvalostní běh, sprint, skok do dálky a hod do dálky. Po obědě 

jsme děti převezli do Lesonic ke koupališti, kde jsme soutěžili 

v plaveckých disciplínách. Kraul, znak, prsa a plavecké skoky.

Ve středu jsme zahájili den stavením olympijského 

ubytování našich sportovců. Poté proběhl turnaj v  ragby, 

kde bylo vidět velké bojové nasazení a  fair play hra všech 

zúčastněných. Odpoledne po obědě proběhli olympijské 

disciplíny ve střelbě z  luku a  vzduchovky. Jelikož bylo velké 

horko měli jsme k  dispozici na hřišti chladící bazének, tak 

ho všechny děti s  radostí využívaly. Večer po setmění byla 

prověřena odvaha všech soutěžících a vydali jsme se na stezku 

odvahy kterou všichni zvládli.

Ve čtvrtek jsme po snídani zahájili fotbalový turnaj. 

Děti hrály ve smíšených týmech a  prokázali velkou snahu 

a  bojovnost. Po obědě jsme pokračovali gymnastikou, která 

pro některé nebyla vůbec jednoduchá a  soutěžilo se v  pěti 

disciplínách. Večer jsme opékali jablka, buřty a brambory na 

ohni a měli jsme rozlučkový olympijský večírek s karaoke, do 

kterého se většina dětí s chutí zapojila.

V  pátek ráno jsme zakončili olympijské disciplíny 

volejbalovým turnajem. Po obědě následovalo balení a  úklid 

sportoviště. Následoval olympijský medailový ceremoniál 

a  zhodnocení celé olympiády. Na závěr olympijského tábora 

jsme dali prostor všem zúčastněným, aby sami zhodnotili, co 

se jim líbilo a nelíbilo a zvolili si nejoblíbenějšího trenéra.

Míša Jandová

» Den dětí ve Vedrovicích
Děti se měly na co těšit. Naplánována byla ukázka parkouru 

i s workshopem od skupiny Improve yourself a také dřevěné hry 

Jiřího Šebesty. Jako bonus děti dostaly dárkem otevření nové 

naučné stezky Lesní cestička poznání Vedrovice. Z  počátku 

nám počasí opravdu nepřálo a  vypadalo to, že bude ten den 

uplakaný. Ale naše přání bylo vyslyšeno, a i když s hodinovým 

zpožděním jsme přece jen začali. Bylo moc krásné sledovat, 

jak jsou děti natěšené, že se jim ukazuje něco, co ještě ve 

Vedrovicích nebylo. Také děkujeme všem za kladné komentáře. 

Naším poděkováním bylo drobné občerstvení a  soutěžní list 

ke stezce s  odměnou. Všem, kteří přišli, děkujeme za účast. 

Těšíme se příště zas.
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 » Den obce 4. 5. 2024

  Vedrovické holky

  Vedrováček, mladší

  Výstava v Muzeu

  ZUŠ Miroslav  Vedrováček, starší

  Staří páni Vedrovice vs VpM

  SŠDOS Moravský Krumlov

  Cukrárna na kopečku



VEDROVICKÝ ZPRAVODAJ PROSINEC 2024

12

» Muzeum a informační centrum

TIC
Zapojili jsme se do projektu Mojakarta Jihomoravského 

kraje jako poskytovatelé benefi tu pro turisty, kteří se v našem 

regionu ubytují. Nabízíme letos od začátku dubna slevu 50% 

na vstupném do muzea. Více informací na www.mojakarta.cz. 

Uvidíme, jak se tento projekt u turistů chytí.

V  TIC najdete mnoho zajímavých tipů na výlety jako 

cyklistické nebo jen tak s dětmi za zábavou. Na své si přijdou 

také příznivci historie. Neváhejte začít svůj výlet nebo 

dovolenou v TIC, ve kterém vám rádi poradíme, kam se můžete 

podívat. Nechali jsme za tímto účelem nově vyrobit propagační 

materiály MICV, obce a  také nově zbudované stezky Lesní 

cestička poznání. Budou k dispozici koncem listopadu.

Opět jsme požádali o dotace JMK na provoz v letní sezóně, 

kdy jsme byli 100% úspěšní. Žádali jsme na mzdu brigádníků, 

poplatek za certifi kaci a nové směrovky po obci. V prosinci nás 

čeká vyúčtování.

V  létě jsme se zapojili opět do soutěže s  Déčkem České 

televize - Zápas století. Naše keška byla umístěna u rybníka. 

Škoda, že ji někdo nejspíš odnesl a  potom se nová neustále 

přemísťovala. Přesto naše místo navštívilo 183 turistů hledačů. 

Děkujeme.

Nadále spolupracujeme s  destinační společností 

Znojmoregionem, která nám velmi pomáhá s  propagací 

a také nás na různých akcí propaguje. Na podzim jsme jeli na 

poznávací exkurzi s tématem voda do krajiny lomu u Mikulova, 

skanzenu v  Modré a  ve Veselí nad Moravou jsme navštívili 

Baťův kanál.

Zapojili jsme se také do akce Týden informačních center, 

při které jsme propagovali naše TIC a také obec a její atraktivity. 

Tato akce probíhala v týdnu od 21.–27. 10. 2024.

Místní knihovna Vedrovice
Příspěvek za knihovnu začínáme Pálením čarodějnic, které 

proběhlo tradičně 30. 4. a to na dvoře muzea. Bohužel nebylo 

díky silnému větru v našich silách udělat program, tak jak se 

naplánoval. Doufáme, že se to příští rok vydaří lépe. Přesto 

přišlo hodně dětí i rodičů. Jen tu naši čarodějnici jsme vlastně 

neupálili. Hry si ale děti zahrály a také jsme si zatančili. Díky 

tatínkům, kteří se postarali o oheň, jsme si opekli i přinesené 

buřty.
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Knihovna si připravila na konci školního roku pro děti 

Pasování prvňáčků na čtenáře. Počasí nám přálo, tak jsme 

pasovali na dvoře muzea. Děti slavnostně složily slib čtenáře. 

Paní místostarostka je pasovala na čtenáře a  dostaly tašku 

s dárečky. Jako knihu dostaly Kouzelné brýle od spisovatelky 

Zuzany Pospíšilové.

Opět jsme se zapojili do projektu Jižní Morava čte. 

Letošním tématem je Hudba mého srdce. Zároveň probíhá 

i soutěž malých nadaných čtenářů spisovatelů a jiných umělců, 

kam mohou posílat své práce. Uzávěrka je 31.  12.  2024. 

Můžete odevzdávat i  v  naší knihovně, není podmínkou být 

zaregistrovaným čtenářem. Sledujte informační kanály. Více 

informací najdete na www.jiznimoravacte.cz

V říjnu proběhl i Týden knihoven, ve kterém jsme zvali do 

knihovny například na výstavu Reformátorka Marie Terezie. 

Tato výstava skýtala naučné panely o reformách a patentech, 

které Marie Terezie vydala a  usnadnili život v  její zemi. Víte 

například, že nikdy nebyla korunována císařovnou? Byla 

korunována jen královnou českou a  uherskou, proto je 

zpodobňována na obrazech se dvěma korunami. Titulem císař 

Svaté říše římské národa německého se pyšnil jen její manžel 

František Lotrinský.

Dále jsme v říjnu přichystali besedy s panem spisovatelem 

Jiřím Šanderou pro naši základní školu. Děti dostaly přímo 

od pana spisovatele i pozvánku a  také náměty ke koupi jeho 

knih. O  jeho knihách nám velmi rád pověděl a  z  některých 

přečetl krátké úryvky. Trpělivě odpovídal na dotazy zvídavých 

žáků. Myslím, že to bylo velmi příjemně strávené dopoledne 

v příjemné společnosti. Děkujeme.

Do knihovny se stále průběžně dokupují nové knihy, tak 

neváhejte a přijďte si novinky půjčit. Jsme moc rádi i za vaše 

typy, které knihy byste si v knihovně rádi půjčili. I jen typ na 

tématiku nebo žánr nám pomáhá. Máme dopisovací seznam, 

ze kterého při výběru knih čerpáme. Dáváme také šanci již 

vyřazeným knihám v knihovně Tulačka. Zde si knihy můžete 

vzít, ale už je nemusíte vracet. Můžete je předat dále nebo se 

vrátit a dát na místo knihy jiné.

A  jako poslední příspěvek bychom nechtěli zapomenout 

na Halloween. V tomto období, kdy vzpomínáme na ty, kteří 

nejsou s  námi, bychom neměli zapomínat i  na tyto zvyky. 

V rámci knihovny jsme si připravili přímo na 28. 10. bohatý 

program  – rituál štěstí a  trocha informací ohledně rituálů, 

magie a zvyků, tvoření – svícen mumie, vyškrabávací maska, 

hry a také dobré jídlo. Děkuji všem, kteří přišli.
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Regionální oddělení z Městské knihovny ve Znojmě nám 

dovezlo také nový Výměnný fond. To jsou knihy z  fondu 

knihovny a cirkulují po knihovnách v okrese, aby tak oživily 

jejich stávající nabídku knih.

Jestli hledáte konkrétní knihu, kterou si chcete půjčit. Znáte 

autora a titul, tak si ji můžete vyhledat přímo v elektronickém 

katalogu knihovny na jejích webových stránkách. www.

knihovnavedrovice.webk.cz, kde v  nabídce menu je on-line 

katalog knihovny.

Muzeum
Bohužel nám nevyšla archeologická vycházka v  září na 

místo habánského stavení Alinkova, ale nebuďte smutní, 

máme pro vás nový termín 12. 4. 2025. Ještě se s datem určitě 

připomeneme.

Dále máme v  plánu výstavu k  tématu geologie z  našeho 

okolí, kterou nám pomáhá zpracovat pan Petr Dočkal. Ano 

správně ten, který zde pracoval na archeologickém výzkumu 

s  paní Dr. Alenou Humpolovou. Bude to takové pěkné 

dokreslení k nálezům těžby kamene rohovce.

Na příští turistickou sezónu máme 

zajištěnou výstavu i  s  přednáškou 

Pohřby v  mladší době kamenné, 

kterou nám zapůjčí a  také provede 

paní archeoložka Alena Nejedlá 

z  Jihomoravského muzea ve Znojmě. 

Opět se dozvíme více o  tehdejším 

pohřbívání zesnulých.

Plánujeme také videoupoutávku o  vedrovickém 

archeologickém výzkumu. Vznikne videosmyčka, která se 

bude pouštět turistům v muzeu přímo v expozicích. Doufáme, 

že to klapne a budeme se mít, čím pyšnit.

Děkujeme i lidem, že než něco doma vyhodí, tak se ptají, 

zda to nechceme do muzea. Je to velmi ohleduplné, ale bohužel 

nemáme skladovací prostory, takže musíme odmítat, pokud 

daný předmět zabírá více místa.

Pro malé návštěvníky muzeum stále nabízí Hledačku, 

takový malý vědomostní kvíz, jestli děti dávají pozor, co se 

v expozicích vystavuje. Děti obdrží list s čísly stanovišť, která 

jsou označena černými pavoučky. Musí správně odpovědět na 

otázku a když vše mají splněno, dostanou za správnost odměnu.

Hana Kolegarová

 » Vysoká pri Morave 2024
Během roku pokračovaly naše setkání v rámci přeshraniční 

družby s  Vysokou pri Morave, které byly ovšem ovlivněny 

nepřízní počasí. 

Početnou delegaci ze Slovenska jsme mohli ve Vedrovicích 

přivítat v sobotu 4. května 2024 na našem Dni obce. Na sále 

KD jsme společně poobědvali a zahájili odpolední program 

na návsi. Shlédli jsme vystoupení dětí a seniorek, abychom 

se přesunuli na prohlídku naší základní školy. Staří páni mezi 

sebou sehráli přátelské fotbalové utkání na hřišti „Pod Skalami“.

V  neděli 5. května 2024 se zúčastnila tříčlenná delegace 

Rybářského spolku Vedrovice rybolovu na revíru Veľké Axi. Po 

skončení akce proběhlo neformální setkání u dobrého oběda, 

kdy si naši a slovenští rybáři mohli vyměnit své zkušenosti. 

Pobyt rybářů ve Vysoké pri Morave ukončila příjemná 

odpolední návštěva u bývalého starosty Dušana Dvorana.

Tradiční akce „Vítanie Jesene“, která se měla uskutečnit 

v sobotu 21. října 2024 se letos nekonala z důvodu vysoké vody 

v řece Moravě a starostí s tím spojených. Jsme rádi, že se voda 

udržela v korytě a nenapáchala velké škody.

Naši senioři se společně setkali ještě na dvou akcích. 

V  sobotu 26. října 2024 naši přijali pozvání na akci „Mesiac 

úcty k starším - posedenie pre dôchodcov 2024“. Slovenské 

přátele jsme pak přivítali ve Vedrovicích v pátek 22. listopadu 

na našem „Večeru pro důchodce“.

Budeme se těšit na všechna setkání v roce 2025!

Richard Janderka, starosta obce

  Posedenie pre dochodcov 2024

  Vysoká pri Morave 17.9.2024
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OKÉNKO DO KRONIKY

» Jak se oblékala nevěsta 
z Moravskokrumlovska
Když nastal podzim a  práce se z  polí a  zahrad pomalu 

přesouvala pod střechy domů, nadešel čas slavit. Sýpky a sklepy 

byly plné, husy dostatečně vykrmené, chladnější počasí přálo 

zabíjačkám, a  tak si mohli lidé před zahájením adventního 

půstu tak trochu povyrazit. Není divu, že se dříve svatby 

konávaly převážně na podzim po sklizni a následně v období 

masopustu. A  protože je podzim právě na vrcholu, povězme 

si něco o  svatbách ve 2. polovině 19. století. Samozřejmě, 

ke každé pořádné svatbě patří krásná nevěsta, a  tak si dnes 

povíme právě o ní.

Kroj nevěsty byl na celém Moravskokrumlovsku od 

Horních Dubňan až po Bohutice totožný a v mnohém se nelišil 

ani na Rouchovansku a širším Hrotovicku. Není divu. Obřadní 

oděv totiž podléhal změnám jednoznačně nejpomaleji a díky 

této konzervativnosti venkovské společnosti vlastní, usnadnil 

v dobách pozdějších jeho rekonstrukci i v těch obcích našeho 

kraje, kde o něm písemné zmínky zcela chybí.

Komplet nevěsty se od oděvu stárkové, v  němž zaváděla 

první den hodů, tedy v neděli, výrazněji nelišil. Jen zástěra byla 

širší, již ženská a bohatě vyšívaná. Jak výšivka přesně vypadala, 

bohužel nevíme. Žádná svatební zástěra z našeho kraje se totiž 

nedochovala. Zdá se však, že alespoň malá část její výšivky 

zůstala v  pozůstalosti Anny Sobotkové z  Rybníků, která si 

nechala obdobným vzorem vyšít svou plachetku od dvou 

zkušených vyšívaček z  Dolních Dubňan. Navíc z  výpovědi 

Marie Kavkové (*1852), rovněž z Dolních Dubňan, víme, že se 

takovéto zástěry nevyšívaly doma, ale kupovaly na jarmarcích 

doma nebo v okolí.

Kroj nevěsty z  Moravskokrumlovska popisuje Vratislav 

Bělík těmito vzletnými slovy: „Nevěsta přistupuje k oddavkám 

tak, jak by nikdy jako dívka ustrojená býti nemohla: v  modré 

[štofové] sukni, bílé vyšívané zástěře a  černém kabátku. Tak 

důstojně, vážně se oblékají vdané ženy jen na pohřeb. Hlavu 

však má nevěsta okrášlenu vínkem z červených pentlí a [na něm 

posazeným] zeleným věnečkem. Sotva je oddací výkon ukončen, 

přistupuje k  nevěstě stará svatby (obyčejně to bývá kmotra) 

a  přehazuje na ni odzadu novou, bíle vyšívanou a  křížem 

přeloženou plínu tak, aby nepřikryla nevěstě věnec. V  té chvíli 

přistoupí ještě také druhá stará svatby a  pak obě dovedným 

způsobem přeloží přední cípy plíny nevěstě křížem přes život, aby 

jej takto symbolicky požehnaly.

A  tu již přicházejí ostatní vdané svatebčanky a  nevěstu 

vedenou oběma starými svatby uvádějí v  průvodu se svícemi 

v  ruce kolem oltáře. Je to chvíle významná, vážná, ale též 

půvabná…“

Pro úplnost dodejme, že je slavný úvod z  Bělíkova 

popisu roven ofěře, o  níž se zmiňujeme v  příslušné kapitole 

O  vedrovských svatbách. Při tzv. slavném úvodu se nevěsta 

ihned po oddavkách uváděla do cechu vdaných žen. Přesný 

popis sukně zelenice najdeme v podkapitole Úvodnice, popis 

svatební čili úvodní zástěry, úvodní plíny a jejího zavíjení zase 

v podkapitole Oděvní doplňky.

Úryvek z knihy Lidové tradice z Vedrovic

» Obchůzka Lucek na 
Moravskokrumlovsku
V předvečer svátku svaté Lucie (13. 12.) obcházely mnohými 

obcemi našeho kraje bíle oděné ženské postavy známé jako 

Lucky. V  rozmezí okresu Znojmo máme jejich obchůzky 

doložené na Moravskobudějovicku, Jevišovicku, Hrotovicku 

a také na Moravskokrumlovsku. Bohužel, z časových důvodů se 

neuskutečnil adekvátní výzkum pramenného materiálu. Jistě by 

stálo za to zaměřit se i na obchůzky o svaté Lucii na Brněnsku. 

Za zmínku stojí, že německý ekvivalent obchůzek svaté Lucie, 

tedy obchůzky perchty či percht, nebyl v  německojazyčných 

obcích našeho kraje zaznamenán. Neurčité zprávy pochází 

pouze z Jaroslavic. Ovšem ani v německém pásu obcí doposud 

důsledný pramenný výzkum neproběhl.

V  obcích Moravskokrumlovska však častěji než Lucky 

obcházely potemnělou vesnici Barborky. Oba obyčeje jsou totiž 

navzájem dosti podobné a prolínají se. Kde chodily Barborky, 

tam už obyčejně nepřicházely Lucky apod.

Svatá Lucie, na jejíž svátek před reformou kalendáře 

připadal zimní slunovrat, nahrazovala postavu nejmenované 

zimní bohyně a  její družiny. Její návštěva byla požehnáním, 

lidé se jí však zároveň obávaly. Lucky vystupovaly jako 

ochránkyně před čarodějnicemi a  v  období nejkratších nocí 

vymetaly z domů vše nečisté a zlé, zbavovaly domácnost všeho, 

co by jí v době nadvlády temných démonických bytostí mohlo 

uškodit. Dohlížely však i na dodržování jistých pravidel. Tak 

na svatou Lucii nesměly ženy v  prvé řadě příst, před svátky 

mělo být navíc pořádně naklizeno a jistá část přediva spředená. 

Pokud byly Lucky spokojené, dávaly to najevo, pokud ne, měla 

se hospodyně na co těšit.
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Lucka, případně Barborka, chodívala v okolí Moravského 

Krumlova buď osamoceně, obyčejně bychom však narazili 

hned na tři děvčata, která byla celá zahalená do bílé plachetky. 

Obličej měly Lucky někdy zamoučený, jindy jen ukrytý pod 

plachtou, aby nebyly poznat. Takto zahalené ani nezaklepaly, 

otevřely dveře a  bez pozdravení vstoupily do místnosti. 

Nemluvily a  mlčky se pustily do díla. Jedna z  nich držela 

v ruce husí peroutku a tou „smejčila za almarami, pod obrázky 

a vytírala pavučinky.“ To nebývalo nepořádným hospodyním 

vhod, a  tak se na jejich návštěvu netěšily. Druhá z nich totiž 

držela v ruce malířskou štětku a s ní po celé seknici naznačovala 

bílení. Ta třetí nosívala v  ruce dřevěnou hůlku. V  minulosti 

jí pravděpodobně klepala po prstech ty ženy, které nedbaly 

příkazů a  ve svátek svaté Lucie předly, případně byly známé 

svou leností. V pozdějším období palicí strašila děti. Jak bíle 

oděné bytosti přišly, tak zase odešly.
Když se za zimních večerů přestala spřádat lněná nebo 

konopná příze, potažmo ovčí vlna, a  v  okolí Moravského 
Krumlova tomu bylo někdy v polovině 19. století, význam tohoto 
obyčeje ustoupil do pozadí a  postupně zanikl. Každopádně 
před první světovou válkou byl již na ústupu po celé Moravě. 
Místy, například v Bohuticích, došlo k jeho přerodu na obyčej 
výchovného charakteru. Bohutické „báborky“ pokyvovaly 
hlavou ze strany na stranu, nahoru a dolů a v ruce svíraly hůlky 
různých velikostí. Ty používaly jako ukazovátka. Když taková 
„báborka“ ukázala na některé z  dětí a  rodiče jej vychválili, 
spokojeně odešla. Pokud by se tak nestalo, neváhala hůlku 
použít a nezbedníka vytrestat. V Bohuticích tradice „báborek“ 
zanikla počátkem 20. století. Neurčité vzpomínky na obchůzky 
Lucek pochází ze Skalice. V této obci chodívalo Lucek několik 
a  to snad ještě ve třicátých letech minulého století, bohužel 
detaily opět chybí. V Jamolicích obyčej dožíval ještě počátkem 
padesátých let 20. století. Tehdy po obci chodila Lucka pouze 
jedna. Byla oblečená v  bílé plachtě, obličej měla potřený 
kváskem a polepený čočkou, v ruce držela koště. Zvyk byl však 
již těsně před svým zánikem, navíc se nekonal každoročně 
a omezoval se pouze na určité domácnosti, zejména na ty, kde 
bydlela malá děvčátka. Nejdéle se zvyk udržel v Ratišovicích 
nedaleko Běhařovic, kde Lucky pobíhaly po vsi naposledy roku 
1965.

Mnohem déle se v  povědomí našeho lidu udržely 
pranostiky, které svátek svaté Lucie doprovázely. Snad v každé 
obci dodnes znají celoevropskou pranostiku „Svatá Lucie, noci 
upije a dne nepřidá“. Méně známá je pranostika „Svatá Lucie 
ukazuje svou moc, přináší nám nejdelší noc.“ O prodlužování 
dne svědčí i vzpomínky na jednu starou babičku z Medlic. Ta 
za svého života říkávala: „Už se těším na Lucii. To se zase začne 
ten den pomalu natahovat.“ Na Moravskobudějovicku se od 
svátku svaté Lucie pozorovalo po dvanáct dní počasí až do 
Božího hodu vánočního. Každý den přitom nahrazoval jeden 
z dvanácti měsíců příštího roku.

Pro zajímavost, nově obchází Lucie ve společnosti svatého 
Martina a  svatého Mikuláše v  blízkých Ivančicích. Po vzoru 
severských zemí se svátek v  Morašicích pro změnu nese ve 
znamení světel, lampiónů a  ohňostroje. V  minulém roce 
proběhla obnovená obchůzka na svatou Lucii poprvé také ve 
Vedrovicích, a to v režii folklorního souboru Vedrováček. Tím 
to ale nekončí a Lucky se po dlouhých, dlouhých letech pomalu 
navrací do našich ulic a uliček. Takže pozor, letos třeba zavítá 
i k Vám.

Jiří Mačuda

28. října - strom republiky

 Výsadba stromu republiky ku příležitosti 80. výročí vzniku 

Československé republiky z října 1998

 Vzpomínka na vznik republiky říjen 2024 – Pěkně nám ten 

strom vyrostl do krásy.
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Vesnice roku - 12. 6. 2024

  Prezentace spolků

  Návštěva v MŠ

  Hřiště - SK Vedrovice

  Hřiště - SDH Vedrovice  Klub seniorů

  Vedrováček 1

  Prezentace obce

  Krajská komise
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Rozmarýnové hody - 7.-8. září
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Martinské hody 16. 11. 2024
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Slavnostní otevření hasičské zbrojnice 9. 11. 2024
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ŠKOLA

» Novinky ze základní školy
Blíží se opět konec kalendářního roku a já bych ho ráda 

společně s vámi zhodnotila. 

Naše škola se zúčastnila během tohoto roku mnoha 

sportovních i vědomostních soutěží a byla velmi úspěšná. 

Z  těch nejcennějších se nám podařilo vybojovat první místo 

ve vytrvalostním běhu, první místo v recitační soutěži a první 

místo ve čtenářské soutěži. 

Skvěle se také uvedl nový kroužek Minecraft , kde se nám 

podařilo probojovat do státního kola do Prahy. 

Úspěšně pokračujeme v mezinárodní spolupráci eTwinning. 

Setkáváme se s naší partnerskou školou na Slovensku, ale na 

jaře nás navštíví zástupci ze základní školy ze Slovinska. 

Stále se snažíme naši základní školu modernizovat. Do 

třech tříd jsme pořídili moderní LCD panely, abychom 

usnadnili výuku. 

Další úspěch máme ve školní jídelně, kde náš tým v čele 

s  panem vedoucím kuchařem připravuje pro naše strávníky 

jedenkrát týdně výběr ze dvou jídel. 

Úspěšné byly i zápisy jak do mateřské školy, tak do základní 

školy. K zápisu do MŠ přišlo 21 dětí a do ZŠ 11 dětí. 

Škola v  letošním roce podala dvě žádosti o dotaci. První 

žádost je na nový konvektomat do školní kuchyně v hodnotě 

250 000 Kč a druhá žádost je na rozšíření přírodní učebny v ZŠ. 

V  neposlední řadě bych ráda vyjádřila poděkování panu 

starostovi a paní místostarostce za spolupráci a za spoustu 

společných úspěšných aktivit, jako např. čtení babiček v MŠ, 

tradiční pečení perníčků v  ZŠ před Vánocemi, tradiční 

velikonoční dílny s  panem starostou a s  dědečky, výtvarné 

velikonoční dílny s paní místostarostkou a s babičkami. 

V letošním roce bychom také měli dokončit velký projekt 

na stavbu dětské skupiny. 

Děkujeme celému zastupitelstvu za podporu obou škol. 

Držte nám palce, ať nám projekty vyjdou.

Tým ZŠ Vedrovice

» Děti pomáhají dětem
Dovolte mi, abych se s vámi podělila o radost, kterou mám 

z práce našich dětí a učitelek v mateřské škole. Prostřednictvím 

pana starosty Richarda Janderky jsme se spojili s  paní 

ředitelkou z mateřské školy v zaplavené oblasti v Mikulovicích. 

Naše škola i školka chtěla pomoci. Paní ředitelka naši pomoc 

přijala a vyslovila přání, aby naše děti pomohly vyzdobit zdi 

jejich mateřské školy. 

Myslím, že se nám to podařilo. Co říkáte?
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RODIČOVSKÉ 
SDRUŽENÍ PŘI MŠ

» Pravidelné hlášení z Rodičovského 
sdružení

Rozloučení se školkou 2024
Na konci školního roku se konalo tradiční Rozloučení 

se školkou. Na děti tentokrát čekala stezka Beruška, která 

poztrácela svých sedm teček, které mohly děti získat splněním 

jednoduchých úkolů. Beruška Sluněnka jim nachystala malou 

odměnu. Poděkování patří maminkám, které donesly na 

ochutnání nějakou pečenou dobrotu.

Nový školní rok je tu a my jsme rozhodně nezaháleli. Letos 

už se nám podařilo uskutečnit dvě krásné akce a další nás ještě 

čekají.

Drakiáda
28.  9.  2024 se už tradičně konala drakiáda, opět na poli 

za školkou, kde jsme mohli být díky panu Žďárskému, který 

nám perfektně připravil plochu na pouštění draků. Počasí 

nám nakonec vyšlo vstříc, sluníčko nás ohřálo a  vítr foukal. 

Nebe zaplnilo velké množství různých draků. Někteří z  nich 

se rozhodli pro odpočinek na stromech. Všichni draci byli 

nakonec zachráněni. K  občerstvení maminky, kterým patří 

velký dík, přinesly slané i  sladké dobroty. Odpoledne jsme 

zakončili opečením buřtíků.

Dýňodlabání
Ve čtvrtek 10.  10.  2024 jsme si již podruhé vyzkoušeli 

vydlabat dýně, které jsme dostali od rodiny Bartošových. Moc 

děkujeme. Azyl nám poskytlo Muzeum Vedrovice na jeho 

dvoře. Děkujeme paní Hance Kolegarové, že nám vše tak pěkně 

nachystala. Připravili jsme drobné občerstvení. A  nakonec 

i přes ne příliš příznivé počasí jsme opekli buřty. Dlabání dýní 

není jen akcí pro děti, ale i pro rodiče, kteří se vzorně zapojili.

Musím říci, že účast oproti loňsku byla dvojnásobná. 

Vypadá to na krásnou tradici.

Děkujeme všem, kteří se přišli pobavit.

Co nás čeká?
11.  11.  2024 - Svatomartinské vození bryčkou - s  malou 

pozorností přímo do Martina.

5. 12. 2024 - Mikulášské balíčky pro děti ve školce.

8. 3. 2025 - Dětský maškarní ples

Na jaře 2025 potom nějaká jarní dílnička.

V červnu 2025 - rozloučení se školkou.

Za Rodičovské sdružení Martina Bezděková

 Vesnice roku - Podávají se metelčke
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Milí rodiče, milí prarodiče, přijďte si pohrát s  dětmi do 

Mateřského centra Čtyřlístek v  prostorách nad obecním 

úřadem. Mateřské centrum je otevřeno v době, kdy je otevřený 

obecní úřad. Najdete tam spoustu hraček, knížek, her, 

skládaček, klouzačku a další. Děti se jistě samy rády zabaví a vy 

můžete relaxovat.

Stejně jako předchozí roky, i tento školní rok 2024 / 2025 

pokračujeme s  maminkami a  dětmi hraním si, zpíváním, 

říkankami, tancováním a  vyráběním v  kroužku Setkávání 

s  říkankou. Pokud máte zájem se přidat s  vašimi batolátky 

k nám, rádi vás uvítáme. Scházíme se ve středu od 10 hodin 

v mateřském centru, nebo pod širým nebem.

Za námi je již druhý ročník Strašidelných dýňohrátek, které 

se konaly od 11. do 13.  října 2024. Devatenáct rodin, včetně 

místního muzea, si připravilo krásnou podzimní a strašidelnou 

výzdobu s vyřezanými dýněmi. U takto vyzdobených domovů 

se nacházely úkoly, které byly připraveny pro ostatní děti, 

které se přišly podívat. A  že jich bylo! Příšerky, které utekly 

Strašipánovi ze skříně, se snažilo pochytat kolem 60 dětí. Dětem 

se to podařilo a Strašipán má opět skříň plnou příšerek. Všem 

účastníkům děkujeme. Velký dík patří především rodinám, 

které se postaraly o výzdobu stanovišť a dodaly Strašidelným 

dýňohrátkám správnou atmosféru.

S  přicházejícím adventem se ve Vedrovicích začnou opět 

rozsvěcovat Vánoční okénka. Okénka se rozsvěcují pravidelně 

již od roku 2021 a stala se z  toho pěkná vánoční tradice. Od 

1. do 24. prosince 2024 můžete vídat každý den od 17. do 21. 

hodiny rozsvícené vždy jedno okénko s  číslem daného dne. 

U okénka se často pro děti skrývá nějaké malé překvapení, ať 

už básnička, omalovánka, či perníček. Dětem, ale i dospělým, 

se tak zpříjemní čekání na Štědrý den. Přijďte se také podívat.

Za Mateřské centrum Čtyřlístek všem přejeme příjemně 

strávené vánoční období s těmi, které máte rádi.

Anna Bohdanská
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 SK Vedrovice

 » Fotbal
Od posledního vydání vedrovského zpravodaje uběhl už 

nějaký čas. Náš sportovní klub SK Vedrovice opět popošel 

kus cesty. Minulou sezónu jsme zakončili druhým ročníkem 

Kindercupu, který proběhl nad naše očekávání. Turnaj byl 

rozdělen dle zaměření a věkových kategorií. Vše se odehrávalo 

na fotbalovém hřišti ve Vedrovicích, kde byla nachystaná tři 

fotbalová hřiště na malou kopanou a  tři volejbalové hřiště. 

U dívek se hrál volejbal v kategorii mini volejbalu a šestkového 

volejbalu žákyň. U chlapců se hrála malá kopaná 4+1 v kategorii 

mladších přípravek, starších přípravek a starších žáků. Při této 

akci se zúčastnilo kolem 250 dětí plus trenérské a rodičovské 

zastoupení. Děti předvedly soutěživého ducha, díky kterému 

měl tento turnaj super atmosféru a krásné sportovní momenty 

a  výkony. Z  organizačního hlediska proběhlo občerstvení 

v areálu kabin. Parkování bylo vymezeno v prostorách kolem 

fotbalového hřiště a areálu místní sokolovny. Dále bych chtěl 

zpětně zde touto formou poděkovat za klub SK Vedrovice 

všem, kteří při tomto turnaji jakýmkoliv způsobem asistovali 

a pomohli, byla to jízda a vy všichni jste byli skvělí. Moc si toho 

vážíme.

V  létě jsme pokračovali tradičně v  turnaji malé kopané 

PROFI Cupu, kde atmosféra byla nastavená podobně jako 

v  posledních letech, což je pohoda, klídek, pivo, kvalitní 

občerstvení, dobrá nálada a  fotbalové sportovní výkony 

s  chvilkovými humornými scénkami. Věříme, že se všichni 

zúčastnění bavili a  budou na letošní ročník PROFI Cupu 

v dobrém vzpomínat.

Od 5. 8.–9. 8. jsme se s naší mládeží vrhly na letní sportovní 

soustředění, které probíhalo z větší části na fotbalovém hřišti 

ve Vedrovicích. Zúčastnilo se přes 50 naších nadějných 

sportovců z  řad volejbalistek a  fotbalistů. Po celý týden 

probíhaly dvoufázové tréninky, kde v  dopoledních hodinách 

jsme se zaměřili na kondici, sílu a  rychlost. V  odpoledních 

hodinách jsme se zaměřili na práci s  míčem, kde jsme 

procvičovali individuální dovednosti, střelbu, přihrávku, herní 

situace, herní postavení či přátelská utkání. Povedlo se nám do 

programu zakomponovat i taktiku a přednášku na téma zdravý 

životní styl. Nechybělo ani stanování a stezka odvahy. Bohužel 

kvůli nepříznivému počasí jsme stanovali pouze jen jednu noc. 

Poslední den byl spíše v tvořivém naladění, kde si děti vytvořily 

vzpomínkový deníček na památku. Stravování bylo zařízeno 

z Bohutic a obědy se vydávaly na sále kulturního domu. Byla to 

jízda, ale i zde bychom chtěli touto formou poděkovat všem za 

jakoukoli pomoc a spolupráci.

Mladší přípravka pokračuje na podzim se svými 

startovacími fotbalovými krůčky v  nové fotbalové sezóně 

2024/2025 v soutěži KINDERWELT Okresní soutěž mladších 

přípravek skupiny B. Starší přípravka pokračuje ve své zápasové 

praxi v  soutěži KINDERWELT Okresní soutěž starších 

přípravek skupiny B. Naši nejstarší mládí fotbaloví hráči opět 

přestoupili v  nové sezóně do náročnější soutěže BERK BT 

Okresní liga dorostu. Všechny děti udělaly za poslední půl rok 

velký kus práce, díky kterému náš klub SK Vedrovice vidíme 

pozitivní potenciál do budoucích let.

Dospělý fotbal hraje soutěž Znojemské pivo 9. liga skupiny 

B, kde nás bohužel stále pronásledují prolínavé výkony, díky 

kterým se držíme na 11. místě. Zkusíme zabrat a  soustředit 

se na kvalitní zimní přípravu, díky které zkusíme naší situaci 

zlepšit.

Dále bychom chtěli za SK Vedrovice pozvat všechny na 

tradiční Silvestrovský fotbálek, který se uskuteční 31.  12. ve 

Vedrovicích na víceúčelovém hřišti, Silvestrovskou zábavu, a 7. 

ročník sportovního plesu, který proběhne v březnu na konci 

plesové sezóny.

Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat všem lidem, 

kteří nám fandí a všem rodičům za spolupráci, podporu, 

důvěru a přízeň. Nebereme to jako samozřejmost. Moc si toho 

vážíme.

Filip Kolegar
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 » Volejbal
Na tuto těžkou sezónu jsme se začali připravovat již v létě 

na soustředění, které probíhalo na fotbalovém hřišti společně 

s  fotbalisty. Navštívili nás i  naši přátelé z  TJ Slovan Ivančice 

a  dali jsme si parádní přáteláček. Letní příprava je pro nás 

volejbalisty velice důležitá. Soustředili jsme se na vytrvalost, 

fyzičku, a hlavně na stmelení našeho týmu.

Hned na začátku září jsme se zúčastnili přátelských turnajů 

v Hrušovanech nad Jevišovkou a v Hrušovanech u Brna, protože 

každý odehraný zápas je pro nás velice důležitý. Volejbalová 

sezóna je v plném proudu a my jsme ji rozjeli v plné parádě 

a s velkým odhodláním.

Krajský přebor žákyň
Naše žákyně věkové kategorie U16 a  mladší se letos 

poprvé účastní krajského přeboru. Letos je přihlášeno 40 

družstev, a my můžeme být hrdí, že SK Vedrovice jsou mezi 

nimi. 14. září jsme sehráli kvalifi kační turnaj v Újezdu u Brna. 

Děvčatům se bohužel kvalifi kační turnaj moc nepovedl, ale 

o  to víc jsme makali na trénincích. Dřina, pot a slzy přinesli 

své ovoce 12. října na první kolo v Kuřimi. První zápas proti 

Vyškovu jsme bohužel nezvládly 1:2 na sety pro Vyškov. Druhý 

zápas proti Jehnicím jsme vybojovaly vítězně 2:1. A třetí zápas 

proti Kuřimi jsme suverénně vyhráli 2:0. Urvaly jsme první 

místo ve skupině, a tudíž postupujeme o příčku výš v Krajském 

přeboru žákyň. V listopadu nás čekají hned dvě kola a náš cíl je 

samozřejmě další postup a naše vysněná TOP 10!

Jihomoravský minivolejbal v barvách
Jako každou sezónu se naše nejmladší děti (4. - 6. třída) 

zúčastňují minivolejbalových turnajů. Nejdůležitější je 

tato krajská soutěž, ve které jsme již počtvrté. Letos máme 

zastoupení v  zelené kategorii hned dvě družstva a  v  modré 

nejstarší kategorii máme jedno družstvo. Děti se zúčastnily 

kvalifi kačního turnaje v  Brně v  hale na Vodové. Letos se 

přihlásilo rekordních 257 družstev napříč všemi kategoriemi. 

Nejstarší modrý tým se umístil na druhém místě. Mladší 

zelení berou taktéž druhé místo a  druhý zelený tým šesté. 

Gratulujeme dětem ke skvělým výsledkům. Dostali jsme se na 

horní část tabulky, tudíž další zápasy budou dost těžké. Tak 

nám držte palce. Sezóna nám hezky začala a my se jdeme rvát.

Za SK Vedrovice Michaela Jandová a Pavlína Křížová
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 » Akce pro veřejnost

PROFI CUP
Jako každý rok tak i  letos 20.  července  2024 se pořádal 

fotbalový turnaj PROFI CUP na hřišti „Pod Skalami“.

Opět byl turnaj pojat jako 

srandamač. Sešlo se 6 týmů, 

v kterých si zahráli spolu chlapi 

i  ženy. Hrálo se na dvě hřiště. 

Nálada byla veselá jak u hráčů, 

tak u  fanoušků. Občerstvení 

bylo jako vždy super zajištěné. 

Studené párky teplé pivo :) Ne 

dělám si srandu samozřejmě 

výborné čepované pivo 

a  grilované klobasy. Zahrát si 

na náš srandamač dojeli týmy 

z  Pohořelic, Brna a  zbytek 

z Vedrovic.

Vyhlášení vítězů proběhlo 

v klidu, každý tým byl oceněn.

Irena Fialová

2. Babské hody
15. června 2024 na návsi se uskutečnily 2. Babské hody.

Celý den při zvaní po obci i odpolední a večerní zavádění 

nás doprovázela kapela Petrovanka, večerní zábavu s  nimi 

střídal Riky Band.

14 stárek - tři věkové kategorie (rozmezí 22-74 let) se 

dokázalo sehrát ve složení babské hymny, tancování, žádosti 

práva starosty. Počasí nám přálo bohužel jen do večera, pak 

nás zahnal déšť.

Pepíčkovi Záviškovi a  Alence Reinischové děkujeme 

za celodenní občerstvení pro stárkové, sklepníky a  kapelu. 

Sklepníkům děkujeme, jak se k tomu hezky postavili a obstarali 

vše, jak měli. Byli jste super. Našemu dobrému fotografovi Pavlu 

Slanému děkujeme za každý okamžik zachycení vzpomínek.

Moc si vážíme všech, kteří nám pomohli s  májkou, 

u  vstupenek, prostě tam kde zrovna bylo potřeba. 

A v neposlední řadě všem, kteří nám fandili a podpořili nás. 

Doufáme, že jste se všichni dobře bavili.

Stárkové:
Irena Fialová  Hana Kolegarová

Irena Novotná Michaela Jandová

Karolína Fialová Marcela Bobková

Pavlína Křížová Kateřina Aulehlová

Veronika Fialová Anna Knotková

Adéla Dokoupilová Petra Prosecká

Františka Hlusková Anna Snášelová

Sklepníci:
Tomáš Sikmund

Martin Reinisch

Ondřej Honek

Jan Mičánek

Matěj Schovanec

Norbert Fiala

Irena Fialová

Havajská retro rock párty
Ano tak je nazvaná večerní zábava, která se bude konat 

každý rok koncem srpna jako loučení s prázdninami.

Letos se konala 24.  srpna  2024 na návsi před Kulturním 

domem. Hrála nám kapela Veřejná zkouška, která perfektně 

rozproudila krev všem v  žilách. Kapela vzala název párty za 

své a  všichni do jednoho měli havajské oblečení. Drinky 

alkoholické i nealkoholické byly pro vás s radostí nachystány 

a s úsměvem i prodány. Masíčko z kotlíku se jen rozplývalo na 

jazyku. Velké díky všem, kteří si přišli užít pěkný letní večer.
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Krásné poděkování od kapely na jejich stránkách:

- Letošní letní akce byly jenom 2, ale obě stály za 
to. Nevěříte? Tak se mrkněte, jakou párty jsme zažili ve 
Vedrovicích u Moravského Krumlova, kde se konala Havajská 
Rocková párty.

Pořadatelé udělali maximum, abychom se cítili jako na 
Havaji a vy se na to můžete podívat.

Příští rok (pokud nás tam budou ještě chtít) vypravujeme 
speciální autobus :-)

Vedrovice žili, žijí a budou žít :-)
Bylo to boží!!!
Veřejná zkouška
Velké díky
Irena Fialová a všem, kteří se na tom podíleli :-)

Ano, můžeme se těšit. 23. srpna 2025 opět zahraje Veřejná 

zkouška.

Osobně i  za celý spolek SK Vedrovice moc děkují všem, 

kteří dali ruku k dílu a pomohli. Vážíme si toho.

Irena Fialová

 Senioři
V  září začíná seniorům po prázdninách opět klubová 

činnost. Setkávat se budeme každou první středu v měsíci. Při 

kávě si povídáme a plánujeme naši další činnost a aktivity do 

budoucna.

Ve středu 23. října jsme si procvičili opět a již tradičně naši 

paměť s panem Zdeňkem Chorou, který si pro nás dvakrát do 

roka připravuje, pro seniory, a  nejen pro ně velmi užitečné, 

testy mentální zdatnosti pod názvem „Hrátky s pamětí“. Byli 

jsme všichni velmi pochváleni :-).

Akcí, které nás čekají během října, listopadu a prosince není 

málo: již 2. listopadu zapálíme svíčku našim drahým a milým, 

se kterými jsme se rozloučili již navždy, dušičkové přípravy 

a  výzdoba hrobů je v  plném proudu. S  listopadem jsou jako 

již tradičně spojené „Martinské hody“, kde se můžeme všichni 

poveselit jak při tanci, tak při pohledu na průvod krojované 

chasy po vsi.

Večer 22.  listopadu bude opět patřit seniorům, kdy 

přivítáme naše přátele z  Vysoké pri Morave, na které se 

každoročně upřímně těšíme. Budeme se bavit tancem, dobrým 

pohoštěním a zasníme se nad milým programem, který si pro 

nás připraví vedrovické děti.

No a  pak už se budeme pomalu chystat na předvánoční 

a vánoční čas.

Každý čtvrtek přijde některá z babiček do školky předčítat 

pohádku pro nejmenší děti. Také s  dětmi ve škole bude již 

tradičně péct perníčky a vyrábět vánoční výzdobu.

Silvestrem se s  tímto rokem rozloučíme. Budeme si přát 

abychom další rok 2025 prožili ve zdraví a  co nejblíže svým 

rodinám.

Za klub seniorů Alena Šedrlová
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 » Spolek přátel tradic a vína Vedrovice
Rok 2024 nám rychle utekl a  my ve Spolku přátel tradic 

a vína máme za sebou spoustu krásných akcí, aktivit i dalších 

plánů! Tím nejvýznamnějším milníkem byla pro nás obnova 

obchůzky královen, která se do Vedrovic vrátila cca po 130 

letech. Průběh obchůzky byl u  nás zaznamenán známým 

folkloristou Františkem Sušilem, což nám dodává zvláštní 

historický kontext a význam. Tento rok připadla obchůzka na 

svatodušní neděli 19.  května. Od 14:00 probíhala obchůzka 

dívek po obci, která zahrnovala obřadní zpěvy a  tance, které 

děvčata zatancovala u  pana starosty, u  kostela a  v  muzeu. 

V  muzeu následně proběhlo posezení s  občerstvením 

a ochutnávkou vína, které vytvořilo příjemnou atmosféru pro 

všechny zúčastněné. Děvčátka si pochutnala na míchaných 

vejcích z vajec, která si na obchůzce vykoledovala.

Díky folklornímu kroužku a  zájmu dětí, podpoře rodičů 

a  obce se podařilo zajistit všechny potřebné přípravy, včetně 

chystání a  oblékání děvčat do krojů. Obchůzka královen 

je krásným příkladem toho, jak můžeme spojit minulost 

s přítomností. Vedrovické královničky jsou opravdu výjimečné 

a věříme, že tento krásný obyčej budeme dál posouvat.

Další skvělou a  snad už i  tradiční akcí, kterou jsme letos 

pořádali, byla dožínková slavnost TREŠÓN, která se konala 

3. srpna ve dvoře muzea. Tato obnovená tradice se pomalu stává 

oblíbenou. A bylo jako vždy veselo! Na dožínkách nechybělo 

dobré jídlo a  pití, jako cigára z  udírny, nebo domácí chléb 

se  škvarkovou pomazánkou, paštikou nebo sádlem s  cibulí. 

Důležitou součástí akce je košt domácích pálenek a  likérů. 

Nově ke koštu přibylo i víno od místních vinařů. Dožínky se 

vydařily a všichni jsme se dobře bavili. Velkou zásluhu na tom 

měla i cimbálová muzika Stupava, která celý večer korunovala 

svým osobitým vystoupením.

Již třetím rokem se aktivně věnujeme dětem prostřednictvím 

folklorního kroužku Vedrováček. Věříme, že práce s dětmi je 

pro naši budoucnost klíčová. V tomto školním roce navštěvuje 

kroužek 28 dětí, z  toho 15 mladších dětí, které vede Jana 

Bohdanská a Pavlína Fialová a 13 straších dětí, které vedeme 

společně s  Ivetou Novotnou. Náplní kroužku jsou lidové 

tanečky a  písničky, výtvarné tvoření, setkání se zajímavými 

lidmi, zvyky, tradice, pověry, pranostiky, říkadla a hry. Jedním 

z  nejdůležitějších aspektů je možnost vystupovat na různých 

akcích, jako je Den obce, Rozmarýnové hody a  další. Tato 

vystoupení poskytují dětem příležitost ukázat, co se naučily, což 

jim dodává sebevědomí a radost. Snažíme se vytvářet prostor, 

kde se znalosti a  dovednosti předávají s  radostí a  nadšením 

a  společnými silami budujeme generaci, která bude moci 

s úctou a radostí pokračovat v tradicích naší obce.

Chápeme, že není jednoduché přijmout tradice, které z naší 

obce vymizely již velmi dávno a byly zapomenuty. Nicméně, 

věříme, že je důležité je znovu objevit. Jak dále s  odkazem 

našich předků naložíme, už záleží na nás. My se původní 

vedrovské tradice snažíme opět přivést k  životu. Jsou totiž 

stejně krásné a cenné jako ty, které vidíme v jiných obcích, kde 

představují důležitou a trvalou součást místní identity.

Naším cílem je ukázat, jak důležité je čerpat z našich kořenů 

a přinášet zpět to, co dělá naši obec jedinečnou.

Děkujeme za veškerou podporu a těšíme se na shledanou 

při dalších akcích!

Chceme také moc poděkovat Věře Podhrázké, Jiřině 

Kopetkové a Miladě Husákové za jejich práci při přípravě krojů 

pro děti na vystoupení.

Za Spolek přátel tradic a vína Vedrovice,

Lenka Řezáčová
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 SDH Vedrovice

 » Požární ochrana očima
dětí a mládeže pro rok 2024
Výtvarná, literární a digitálně-technologická (dále jen DT) 

soutěž POODM má dlouholetou tradici, s  cílem zajistit větší 

osvětu mezi dětmi a mládeží v oblasti nejen požární ochrany 

a  ochrany obyvatelstva před mimořádnými událostmi, ale 

Integrovaného záchranného systému (IZS) jako celku.

Soutěž je organizována pro školská i mimoškolská zařízení. 

Skládá se ze tří částí  – literární, výtvarné a  zpracování za 

pomoci digitální technologie a  zároveň probíhá v  několika 

věkových kategoriích. Novinkou pro letošní ročník bylo 

v  rámci literární části přidání kategorie CX, kde  se  jedná 

o komiksové provedení. Dále v části DT byla přidána kategorie 

DT3 - počítačová modelace.

My jsme se po roce opět 

do soutěže zapojili a  během 

měsíců leden a  únor jsme 

pár výtvorů vytvořili. Tento 

rok se soutěže zúčastnilo 

17 kolektivů (6 MŠ, 3 ZŠ, 2 

SŠ a  6 SDH). Do  okresního 

kola bylo ze 137 výtvorů 

zasláno 67 výtvarných děl a 8 

literárních prací (náš sbor 

odeslal 14 výtvarných děl 

a 1 literární). Dne 17. března 

proběhlo vyhodnocení 

ve  Znojmě a  nám do 

krajského kola postoupily 

hned 3 výtvory, a  to od Michalky Vaníčkové, Lindy Lajzové 

a  Terezy Vaníčkové. Tyto 3 naše umělkyně se zúčastnily 

31.  května slavnostního vyhlášení ve Znojmě, kde získaly 

medaile a drobné dárky.

Aneta Šedrlová

 » TFA Vranovská ves
6.  4.  2024 se naši mladí hasiči zúčastnili závodů TFA ve 

Vranovské Vsi. Oproti loňskému roku jsme nemuseli závodit 

v zimních bundách, již během dopoledních hodin nám stačilo 

letní oblečení, o to příjemnější pro nás závody byly.

Na start se celkem postavilo 162 závodníků, z toho bylo 22 

našich. Soutěžilo se po ročnících a  kategorie byly rozděleny 

ještě na dívky a kluky. Kromě těch nejmenších se museli ostatní 

poprat i  se závažím na zádech (imitace dýchacího přístroje). 

Dráhy byly vesměs podobné, jen starší ročníky měly těžší věci, 

vyšší bariéru, delší hadice na motání. Z  těchto závodů jsme 

dovezli 3 zlaté medaile, 1 stříbrnou a 5 bronzových medailí.

Těší nás, že naši závodníci se skvěle porvali i s disciplínou 

„resuscitace“. I když závody byly dlouhé, všichni jsme si je užili.

Aneta Šedrlová

 » Mladí hasiči a závody v požárním 
útoku 2024
Jako každý rok pro nás „královská disciplína“ začala 

poslední květnový víkend, kdy tento víkend patří našim 

kolegům z  Jezeřan  – Maršovic. Na závody se nám podařilo 

poskládat 5  družstev, ale tentokrát to pro nás moc šťastné 

závody nebyly. 

  Jezeřany-Maršovice

Jako první se na start postavili naši nejmenší – přípravka 

A. Bohužel pro technickou poruchu na stroji útok nedokončili 

(mašina byla mimo provoz celou sezonu :-). Jelikož zde bývá 

hodně týmů, běhá se pouze jednokolově. Naši chlapi jeli rychle 

pro druhý stroj, ale nestihli se vrátit na pokus přípravky B. 

Našim druhým prckům zapůjčili stroj hasiči z Troskotovic. Ti 

se nakonec umístili na předposledním 4. místě. Mladší žáci 

A obsadili krásné 7. místo, tým B předposlední 14. místo. Starší 

žáci měli pokus krásně rozběhnutý, ale proudařka překročila 

nástřikovou čáru a  bohužel pokus nebyl platný (poslední 7. 

místo).

  Jezeřany-Maršovice
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Na konci června jsme se vydali na závody O pohár starostky 

města Znojma v Mramoticích. Přípravka zde vybojovala první 

místo ze tří družstev, mladší žáci obsadili 13. místo z 15 týmů.

  Mladší družstvo v Mramoticích

  Přípravka v Mramoticích

Na konci července jsme se zúčastnili závodů ve Skalici. 

Přípravka obsadila 4. místo z 5 týmů, mladší žáci obsadili 8. 

a  9. místo z  10 týmů (i  přes nepříznivé umístění si vylepšili 

osobní maximum) a starší žáci obsadili poslední 9. místo.

  Přípravka v Lechovicích

Poslední závody v  požárních útocích se konaly na konci 

prázdnin v Lechovicích. Přípravka obsadila 2. místo z 2 týmů 

a mladší žáci 6. místo z 10 týmů. Zde svůj čas mladší žáci ještě 

vylepšili, kdy se dostali pod 25 vteřin. Těmito závody jsme 

ukončili sezónu 2024 v požárních útocích a vrhli jsme se na 

přípravu na závod hasičské všestrannosti a brannosti.

Aneta Šedrlová

 » Závod hasičské všestrannosti 
a brannosti
Dne 5.  10.  2024 proběhl závod hasičské všestrannosti 

a  brannosti v  Hnanicích. Na 200 malých hasičů se popralo 

nejen s různými znalostmi a disciplínami, ale hlavně s nepřízní 

počasí a  rozbahněnou tratí. Všichni to zvládli tentokrát bez 

zranění a nakonec byli oceněni medailemi a dárečky.

Naši mladí hasiči se na tento závod připravovali zhruba 

měsíc. Po šesté hodině ranní jsme vyrazili směr Hnanice. 

Na tyto závody jsme vypravili 5 týmů. Po nástupu jsme si 

s dětmi zajeli zpět do Znojma, aby nemusely mrznout dlouho 

venku. Navštívili jsme cukrárnu, kde si děti pohrály v herně, 

zahřáli jsme se horkou čokoládou nebo kávou. Zhruba po 

hodině a půl jsme se vrátili opět do Hnanic, kde jsme se začali 

připravovat na starty našich družstev. V  kategorii přípravka 

se na start postavila Michaela Vaníčková, Kristýna Šedrlová, 

Stella Fučíková a  Zoe Dvořáčková. Tento ženský tým byl 

doplněn o jediného borce, a to Matea Vejvalky. I letos jsme byli 

jediní, kdo se na tyto závody nahlásil s nejmenšími, ale věříme, 

že se jim zkušenosti hodí, protože příští rok už všichni budou 

v kategorii mladší žáci. V týmu „Mladší A“ se na start postavili 

Viktorie Dutková, Marek Navrátil, Ellen Sobotková, Eliška 

Nováková a  Ota Bezděk. Dle výsledné karty dokázaly děti 

znalosti v závodě předvést, jenže nesledovaly fáborky a někde 

seběhly z trati. Ale jak se říká, chybami se člověk učí a hlavní 

je, že do cíle dorazily. Stačilo jim to na předposlední, 19. místo. 

V  týmu „Mladší B“ se na start postavili Filip Vejvalka, Karel 

Kolegar, Patrik Dvořáček, Miloš Bezděk a Daniel Dutka. Těmto 

borcům se vedlo podstatně lépe a  obsadili nádherné krásné 

5. místo. Na postup do krajského kola jim chyběl opravdu jen 

kousek. V týmu „Starší A“ si zaběhli Tereza Vaníčková, Kateřina 

Vaníčková, Jan Bezděk, Lucie Melkusová a  Dominik Miklík. 

Obsadili 11. místo z  16. V  týmu „Starší B“ si zaběhli Tadeáš 

Fleischer, Adéla Fleischerová, Hana Šedrlová, Tina Suttrová 

a Ema Votavová. Tento tým obsadil poslední 16. místo.

Děti byly peckovní, do závodů daly vše, poradily si 

s  nepříznivým počasím a  především bahnitou tratí a  že se 

někteří v  tom blátě vykoupali. Jsme rádi, že všichni doběhli 

do cíle bez zranění a přes to všechno jsme si závody perfektně 

užili.

Aneta Šedrlová

  Starší žáci A
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  Starší žáci B

  Mladší žáci A

  Mladší žáci B

  Přípravka

 » SDH Vedrovice
V dubnu bylo potřeba odstranit na staré zbrojnici sušák na 

hadice. Dále hasiči provedli sběr železného šrotu. V květnu nás 

opět navštívila mateřská škola – dětem jsme v rámci možností 

předvedli, jak to chodí u  dopravní nehody. Poté si zkusily 

uhasit domeček džberovkou.

  Návštěva MŠ

11.  května jsme se zúčastnili okrskových závodů 

v  Branišovicích. Ženský tým běžel ve  složení koš Hanka 

Vejvalková, savice Aneta Šedrlová, mašina Adéla Dokoupilová, 

béčka Terezka Vaníčková, rozdělovač Tereza Procházková, 

levý proud Jana Wolfová a  pravý proud Veronika Hušková. 

Mužský tým doplněn ženami běžel ve složení koš Hanka 

Vejvalková, savice Zdeněk Šedrla, mašina Lukáš Klepp, béčka 

Honza Wolf, rozdělovač Martin Vejvalka, levý proud Vojta 

Bohdanský a pravý proud Aneta Šedrlová. U žen v prvním kole 

byl menší problém na proudech, který jsme ale zvládly vyřešit 

a  v  druhém kole jsme čas výrazně vylepšily. U  mužů nastal 

problém v prvním kole, kdy na hadicích u obou proudů upadly 

koncovky. Pro technické problémy nám bylo umožněno pokus 

opakovat. I  přes menší pády, skluzy jsme oba útoky zvládli. 

Jelikož na okrsku jiné ženy neběhají, 1. místo tak bylo naše (čas 

23:76), muži obsadili 4. místo z 6 týmů (čas 23:45).

  Okrskové závody v Branišovicích

Pod záštitou předsedy senátu Miloše Vystrčila se na 

historickém náměstí v  Telči v  sobotu 15.  června  2024 

konaly oslavy 160. výročí od založení prvního českého 
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sboru dobrovolných hasičů. Součástí bylo dekorování 694 

historických praporů pamětní stuhou a  náš prapor nechyběl 

díky Štěpánovi Bohdanskému a Vojtovi Bohdanskému.

  Setkání praporů

  Výpomoc na táboře

V červenci 2 naše členky byly vypomáhat na příměstském 

táboře v Branišovicích. V říjnu jsme pomáhali v muzeu třídit 

a balit věci na povodně. Někteří naši členové jeli i do zasažených 

oblastí uklízet.

Aneta Šedrlová

 » Stezka odvahy
V sobotu 2. listopadu proběhla první stezka odvahy. Akci 

předcházelo mnoho příprav  – především různé zdobení 

sklenic, které nám sloužily jako lampičky. Pro děti jsme 

připravili 2 trasy – jednu bez strašidel, na druhé mohly narazit 

na 4 strašidla. Na obou trasách mohly děti plnit úkoly, aby 

získaly tajenku, za kterou potom obdržely odměnu.

Celá akce vypukla již o  půl páté, kdy si děti kupovaly 

karty na tajenku a  vybíraly si trať, na  kterou se vydají. Než 

se setmělo, mohly na dvoře v  muzeu plnit různé hry, tvořit, 

mohly si nechat namalovat obrázek na obličej nebo opékat 

špekáček. Dále jsme připravili i  drobné pohoštění  – několik 

druhů buchet a především čaj, pro dospělé svařák. Po setmění 

se první odvážlivci vydali směr nová hasičská zbrojnice (trasy 

vedly po nové cestě nebo k vodárně). Překvapilo nás, že hodně 

dětí si vybralo strašidla, i  ti nejmenší. Na stezku odvahy 

se vydalo téměř 80 dětí. Děkujeme, že jste nás přišli všichni 

podpořit a především naše malé hasiče.

Aneta Šedrlová

  Malování na obličej

  Naše strašidla

  Čarujeme čaj
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Rybářský
spolek Vedrovice

Na jaře provádíme brigády na rybníku, ale ten hlavní čas 

činností našeho spolku přichází až od šestého měsíce v roce.

První a zároveň tradiční akcí byly rybářské závody, které se 

konaly 29. a 30. června 2024.

Rybářský závod dospělých slavil letos „kulatiny“. Konal se 

totiž již 20. ročník tohoto pro rybáře i přihlížející zajímavého 

klání v  našem regionu. Tentokráte se sešlo k  měření sil 

a rybářského umění na našem rybníku celkem 42 závodníků. 

O  vítězi rozhodl jeden jediný centimetr. První místo totiž 

obsadil pan Martin Vlasák ze Syrovic se ziskem 630 bodů 

a  druhé místo se 629 body vybojoval pan Lukáš Veselý 

z  Jaroměřic nad Rokytnou. Třetí místo patřilo panu Zdeňku 

Šachlovi z  Brna, když nachytal celkem 399 cm ryb. Největší 

rybu mezi dospělými chytil pan Vítězslav Hrnčář z Moravského 

Krumlova a byl to amur o délce 66 cm.

V neděli 30. června se konal 11. ročník závodů mládeže. Na 

rybníku se sešlo 22 malých rybářů, aby si to během pěti hodin 

rybolovu mezi sebou rozdali. První dvě místa na stupních 

vítězů mládeže obsadila dvě děvčata = 1. místo, Sára Havlíková 

z Bohutic, se ziskem 652 bodů a 2. místo, Veronika Bohdanská 

z Vedrovic, se ziskem 625 bodů. Třetí místo patřilo loňskému 

vítězi, Zdeňku Zelníčkovi ml., který nachytal 609 cm ryb. 

Největší rybu mezi mládeží chytil Pavel Pachner z  Českých 

Budějovice a to kapra, který byl dlouhý 70 cm.

Když každoročně hodnotíme oba víkendové závody, vždy 

se dobereme k  tomu, že toho děti nachytají v  neděli více 

než dospělí v  sobotu. Takhle to bylo i  letos. Pokud se totiž 

podíváme na počty získaných bodů, tak by byla obě děvčata na 

první a druhém místě mezi dospělými a také děti na 5.-8. místě 

by se na stejných místech umístili mezi dospělými.

Důležitou akcí v činnosti spolku bývá Rybářský tábor, který 

pro naše děti pořádáme vždy první týden prázdnin na revíru 

Vrabčí hájek v Moravském Krumlově. Letos jsme zaznamenali 

velkou věkovou obměnu, takže vychováváme novou generaci 

rybářů, a to nás všechny těší.

Více o táboře píše náš kolega Antonín Špaček ve speciálním 

článku.

V roce 2024 jsme zařadili do programu mimořádně místní 

rybářské závody, když jsme se 28.  října všichni společně 

sešli na rybníku, abychom mezi sebou soutěžili v  tom, kdo 

nachytá nejvíce kaprů. Byl to nultý ročník závodů pod názvem 

„Memoriál Josefa Janderky“. Vítězem mezi dospělými se stal 

Tomáš Bohdanský a mezi dětmi byl nejlepší Zdeněk Zelníček 

ml.

Vzhledem k tomu, že se akce vydařila, budeme pokračovat 

ve stejném termínu i v  roce příštím. Tentokráte již s předem 

avizovaným prodejem živých kaprů.

Rybářský kroužek bude zahájen v  sobotu 18.  ledna  2025 

v přednáškové místnosti muzea a měl by se konat opět každý 

týden, až do dubna. Budeme se zdokonalovat v  rybářské 

technice, rybářských řádech a budeme učit nově příchozí děti, 

co obnáší ten náš krásný rybářský sport.

Přejeme všem klidný zbytek roku.

Petrův zdar!

Za rybářský spolek Vedrovice

Richard Janderka

 » Petrův zdar na Vrabčáku
Stalo se již tradicí, že mladí rybáři z  rybářského kroužku 

ve Vedrovicích, který je součástí organizace Pobočného spolku 

Moravského rybářského svazu v  Moravském Krumlově tráví 

první týden prázdnin na Vrabčáku, což je rybník ve Vrabčím 

hájku, který spravují právě krumlovští rybáři. Nejinak tomu 

bylo i  letos. Příprava tábora začala pro vedoucí již v  neděli 

stavěním zázemí tábora. V odpoledních hodinách se však nad 

Vrabčákem strhla silná bouře doprovázená silným větrem, 

který již postavené stany řádně pocuchal. Vše se však za 

obětavého úsilí dalo do pořádku, takže tábor přivítal účastníky 

v pondělí řádně připraven.

Tábora se zúčastnilo 18 dětí ve věku od 7 do15 let. O tyto 

děti pečovali 4 vedoucí z  řad členů Moravského rybářského 

svazu, kteří mají letité zkušenosti s prací s dětmi. Mladí rybáři 

se věnovali převážně rybaření. Dosáhli krásných trofejních 

úlovků a mnozí si splnili sen o ulovení své velké ryby. A když 

zrovna ryby nebyly při chuti, tak si spolu s vedoucími zahráli 

fotbálek nebo jiné společenské hry. O  rybářskou omladinu 

bylo dobře postaráno po všech stránkách a zejména stravování 

bylo jako vždy na úrovni. Za zmínku stojí kotlíkový guláš, 

který tradičně vařím a pro děti speciálně zahušťuji Grankem. 

Chutnal báječně!

Závěrem chci poděkovat PS MRS v Moravském Krumlově 

za poskytnutí zázemí i  prostoru pro uskutečnění tábora, 

dětem za ukázněnost během celého týdne, všem vedoucím za 

obětavost a čas který dětem věnují.

Letos dětí ulovily 246 ks ryb, převážně kaprů. Nejtěžší 

vážil 10,80 kg. Nejdelší ulovenou rybou byl jeseter, který měřil 

110 cm. Všechny ulovené ryby byly šetrně vráceny do vod 

Vrabčáku a my se na ně těšíme v příštím roce.

Petrův zdar na Vrabčáku v roce 2025!

Špaček Antonín
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 Zajímavosti z obce

 » Z Vedrovic mezi vrcholky And
Prvotní myšlenka, jak už tomu většinou bývá, vznikla 

někde u  piva. Už si nepamatuji, kdy a  kde, ale rozhodně 

u toho bylo pivo. Jednou přišel Filip s  tím, že by chtěl jet do 

Jižní Ameriky, třeba do Peru. Bez váhání jsem souhlasil a začal 

okukovat letenky. Nechtěli jsme jet jen ve dvou, tak jsme začali 

shánět další dva lidi, abychom ideálně zaplnili auto a rozdělili 

náklady při cestování. Nakonec jediný člověk, který do toho 

s námi šel byl náš hipízáckej kamarád Rades. Tak jsme někdy 

v únoru roku 2023 koupili letenky a tím náš výlet stvrdili. Už 

není cesty zpět.

Je 17.  8.  2023, cca ve 4:20 ráno mě a  Filipa nabírá ve 

Vedrovicích náš kámoš Janek, který slíbil že nás odveze na 

letiště. Radese už nabral dřív, a  tak valíme všichni společně 

směr Vídeň. Na letišti jsme zhruba kolem 6. Jsme tu trošku dřív, 

ještě není spuštěné odbavení pro náš let. Při zkracování volné 

chvíle se seznámíme se slovákem, který cestuje do spojených 

států chytat ryby. Jelikož cestuje sám a máme společnou cestu, 

byl rád za společnost a pozval nás na letištní pivo. Samozřejmě 

neprotestujeme a  pozvání s  radostí přijímáme. Potom už 

můžeme vyrazit. Cesta je dlouhá. S  přestupy, které jsou 

v Amsterdamu a v Atlantě, cesta trvá nějakých 26 h. 18. 8. 2023, 

5:25 ráno místního času, konečně přistáváme v  peruánském 

hlavním městě, Lima.

Tak jo, jsme tady, jako první si ještě na letišti vyřizujeme 

místní SIM karty, ať můžeme informovat doma, že žijeme. 

Stále je dost brzy ráno a my můžeme na ubytování až od 15:00. 

Tak na mapách hledáme nejbližší tržiště, kde již z předchozích 

zkušeností vím, že by se mělo nacházet minimálně nějaké 

pouliční jídlo. Cesta je to pěšky na zhruba dvě hodiny. Prvně 

jsme chtěli jet autobusem, ale když jsme viděli ty přecpaný 

minibusy, který nemají žádný řád, tak jsme uznali, že bude lepší 

jít po svých. Máme přeci jen kupu času. Dlouhá cesta skrze obří 

Limu se mění ulici od ulice. Z rozbořené čtvrti plné odpadků, 

toulavých psů a opuštěných domů se dostáváme do turistické 

čtvrti Mirafl ores plné hotelů a  obchůdků, které vypadají při 

nejmenším100x líp. Nakonec jsme dorazili na hlavní tržiště, 

kde hned vidím, že prodávají ceviche. Za mě jedno z nejlepších 

jihoamerických jídel. Syrová ryba marinovaná v  limetkové 

šťávě následně smíchaná s  nakrájenou cibulkou a  dalšími 

ingrediencemi. Samozřejmě hned kupuji. O  čtvrť dál jsme 

narazili na nějaký místní festival jídla u  pláže. Posedíme, 

ochutnáme místní pivo, další místní jídlo, opláchneme nohy 

v  oceánu a  vydáváme se směrem k  našemu noclehu, kde si 

konečně můžeme odpočnout po náročné cestě a prospat se.

  Božské scenérie peruánských And

Náš hlavní cíl cesty je obejít horu Ausangate (6384 m n. m) 

a dostat se k hoře Vinicunca (5200 m n.m) neboli také známou 

jako Duhová hora. Tyto hory se nachází nedaleko města Cuzco, 

vysokohorského města, které bylo v  předkolumbovském 

období hlavním centrem Incké říše. V Limě jsme si půjčili auto 

a je před námi asi 1200 km dlouhá cesta. První polovina cesty 

je rychlá, z části vede po silnici Pan American Highway, která 

protíná celou Ameriku od Kanady až po Argentinu. První den 

jsme ujeli asi 450 km, projeli jsme pouští a dostali se do podhůří 

peruánských And. Následné cestování bylo již zdlouhavější. 

I přes to, že hlavní silnice jsou zde celkem pěkné a  relativně 

upravené, nikde nenajdete žádnou alespoň dvouproudovku, 

tudíž hlavně v horských serpentýnách se předjíždění aut stává 

celkem riskantním. Navíc zde jezdí i dost kamionů, které do 

kopců nevytáhnou více jak 20 km/h, tak jsme rádi, když za 

den zvládneme ujet aspoň 300 km. I přes to, že jsme dost času 

proseděli v autě, tak nám cesta nabídla dechberoucí výhledy na 

liduprázdné pláně plné kamení, malých travin, mechů, jezírek 

a volně se pasoucích lam a alpak.

  Místní žena s dítětem prodávající maso a sýr

Po cestě také potkáváme v těchto vysokohorských oblastech 

dost místních obyvatel, převážně starších žen, postávajících 

u  silnice a  snažíce se prodat své produkty, většinou alpačí 

sušené maso a sýry. Samozřejmě, že také musíme zkusit a za cca 

20SOL (120kč) kupujeme dva větší kusy sušeného masa a asi 

kilo sýru. Maso je spíš spálené, smradlavé, celkově nic moc. Sýr 

slanější a strukturou něco mezi mozzarellou a balkánem, dosti 

připomínající sýr kozí.

Po cestě k  městu Cusco navštívíme například historické 

místo Sondor, které sloužilo v dávných dobách kultuře Chanka 
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(1100-1400 n. l.) k  uctívání Slunce. Později místo obsadili 

i  Inkové. V  nádherném Cuscu strávíme noc, prozkoumáme 

památky a pokračujeme dál k cíli. V městečku Tinki sjíždíme 

ze silnice a následně už jen po polních cestách se přibližujeme 

k  hoře. Dojedeme, kam nás terén pustí. V  okolí je stále pár 

domků, tak v jednom z domů prosíme místní rodinu, aby nám 

dohlédli na auto. Zrovna otec se synem zde staví kamenný plot, 

pomůžeme jim tedy usadit pár větších kamenů, dáme jim pár 

soles za ochotu, sbalíme si krosny a vyrážíme konečně do hor.

  Podhůří Ausangate a místo našeho prvního stanování

Když vyrážíme máme před sebou ještě 2h světla a  asi 

10 km do kempu, kde chceme nocovat. Pohoda. Jenže 

vůbec. Naše krosny narvaný nesmyslným množstvím vody 

a nadmořská výška okolo 4200 m n. m, v které se vzhledem 

k řidšímu vzduchu nedýchá už tak příjemně, způsobí to, že za 

půl hodiny ujdeme asi jen 1 km. Máme ale štěstí a zrovna do 

kempu, kam chceme stopujeme malý náklaďák. Vylezeme si na 

korbu plnou štěrku a jedem. Nakonec do kempu dojedeme tak 

akorát těsně před západem slunce a  zde nás přijímají místní 

indiáni. Ukazují nám místo, kde si můžeme rozložit stan 

a místnost, kde si můžeme v klidu uvařit. Rozděláváme tedy 

stan, avšak slunce již zapadá a teplota klesá během chvilky asi o

15 °C a začíná hodně foukat. Přišli jsme fakt akorát. Jak rychle 

dostavíme stan, jdeme vařit polívku. Místnost, která nám byla 

vyhrazena disponovala jednou lavičkou, stolkem, hliněnou 

postelí a  malými kamny. Víc není potřeba. Pak tu za námi 

přichází místní strýc, tak ho podarujeme tabákem a snažíme si 

trochu popovídat. V rámci naší jazykově omezené komunikace, 

se dozvídám, že se na tomhle místě narodil a v téhle místnosti 

žije již asi přes padesát let. Po krátké debatě nás nepřímo 

vyžene, že chce už spát. My to jdeme zkusit také, ale nikomu se 

nepodaří zabrat na víc jak půl hodiny, neboť s tím vzduchem 

je to tu vážně těžké. Druhý den vstáváme s  neskutečným 

výhledem na ledovec pod vrcholkem Ausangate a  také na 

indiána s  nataženou rukou, že chce zaplatit. Dáme mu tedy 

pár soles za přespání a hned na to na nás nalítnou manželky 

a dcery místních, snažíce se nám prodat čepice, náramky atd. 

Vezmeme si každý tedy nějakou drobnost a razíme na cestu.

Další dva dny, než jsme se dostali k  Vinicunce, jsme, 

dovolím si říct všichni šáhli celkem na dno z hlediska fyzického, 

ale za to jsme dostali neustálou dávku nádherných přírodních 

scenerií a výhledů. Po třech dnech jsme nakonec v cíli. No, co 

k  tomu říct, je to po Macchu Picchu jedno z  nejznámějších 

míst v Peru, takže všude hrozně moc lidí. A samozřejmě indián 

s nataženou rukou taky nechyběl. Jen pro pořádek, byli jsme 

tam pravděpodobně jediní, kdo si tam došel pěšky, valná většina 

se k Vinicunce nechala dovést skrz nějakou cestovku. Děláme 

si tedy pár fotek a  otáčíme se na cestu zpět. Volíme stejnou 

cestu kterou jsme přišli a  za setmění se dostáváme zhruba 

do půlky cesty k  autu. 

Rozhodujeme se utábořit 

u  jezírka Pucacocha 

přímo pod ledovcem, 

kde nás však hned po 

rozdělání stanu chytla 

z  ničeho nic celkem 

silná bouře, kdy nám 

skoro uletěl stan a my na 

sebe bezradně koukali 

asi 5 min držíce stan 

nafouknutý jako padák. 

Nakonec jsme ze stanu rychle udělali placku a utíkali s ním asi 

o dva kilometry dál, do doliny, kde v podstatě nefoukalo. Mezi 

tím nám všechny věci promokli skrz na skrz. Ideální, když 

přes noc mrzne. Ráno se budíme s prvními paprsky, ať se co 

nejdřív zahřejeme chůzí. Když vylízám ze stanu tak koukám, že 

se nám přes noc vytvořila na stanu celkem solidní vrstva ledu. 

Nikdo však podchlazen není, tak dáváme rychle kávu a razíme 

na cestu. Po cestě k  autu se k  nám připojil ještě Konstantin, 

chlapík ve středním věku ze státu Tennessee, který zrovna 

obešel sám celé Ausangate. Slíbili jsme mi, že ho hodíme 

do Cuzca, neboť jsme tam taky měli cestu, tak nám dělal po 

zbytek dne společnost. Když jsme dorazili k rodině, kde jsme 

měli auto, tak nám tamější panímáma připravila na přivítanou 

vařené brambory a sýr. My jsme na oplátku podarovali jejich 

děti různýma oříškama a  dobrotama, co nám zbyli z  cesty. 

Potom jsme se vydali postupně na cestu zpátky směr Lima.

  Smažené morče, v Peru zvané Cuy frito

Když jsme po cestě zpět přejížděli ještě přes Cuzco, nemohli 

jsme nevyzkoušet zdejší specialitu, morče. Ne že by to tu lidé 

jedli každý den, ale Peruánci to chovají na vesnicích něco jako 

my králíky. Chutná to docela podobně, jen to má míň masa. 

Po cestě jsme ještě stihli navštívit poušť Nazca, která je známa 

svými geoglyfy, obrazci na poušti vytvořené stejnojmennou 

kulturou, starými stovky až tisíce let, které je možné vidět 

převážně pouze z  letadla, proto jsme si tam pronajmuli malé 

šestimístné letadlo, které nás nad tyto obrazce vyneslo. Na 

to jsme ještě navštívili známou oázu Huacachina u města Ica 

a také nedaleký národní park na poloostrově Paracas a jejich 

ostrůvky Islas Ballestas, známé jako Peruánské Galapágy, 

plné tuleňů a různých mořských ptáků jako třeba kormoránů, 

tučňáků nebo pelikánů. Poté jsme se již vraceli do Limy 

a pomale se smiřovali s tím, že 3 týdny uběhli jak voda a my 

bychom se měli vrátit, ať ještě stihneme ty naše hode.

Petr Medek

  Filda u hory Vinicunca a davy 

turistů



Narozené děti
Kůra Jakub

Světlíková Amálie

Malý Ruben

Provázek Josef

Hanák Antonín

Ferbarová Izabela

Doležal Kryštof

Zub Izabel

Zemřeli
Janíček Jaroslav, nar. 1954

Závišková Marie, nar. 1941

Hladíková Hana, nar. 1956

Pohyb obyvatel 
Přistěhovalo se 8 občanů

Narodilo se 8 dětí

Odstěhovalo se 8 občanů

Zemřeli 3 občané
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 » Vítání dětí do života

 » Srážky rok 2024
Duben ...................................................................................17 mm

Květen....................................................................................65 mm

Červen ..............................................................................118,5 mm

Červenec ...............................................................................34 mm

Srpen ..................................................................................68,5 mm

Září ......................................................................................203 mm

Říjen ......................................................................................25 mm

Děkujeme za zaznamenávání panu Petru Hluskovi.

  Zleva: Jakub Kůra, Amálie Světlíková, Ruben Malý, 

Josef Provázek


